
 
 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA



 

2 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 

 
Vážení spoluobčané, 

dovolte mi předložit vám výroční zprávu o činnosti města a městského úřadu za rok 
2024. Obsahuje mnoho důležitých dat, cenných informací a zajímavých fotografií ze 
života úřadu i našeho města, které dokumentují náš pokrok a úspěchy, kterých se 
nám společně podařilo dosáhnout.  

Jedním z nejvýznamnějších milníků roku 2024 bylo otevření nového domova pro 
seniory v Obloukové ulici. Tato stavba, která patří k největším investicím v novodobé 
historii města, nabídla domov padesáti seniorům a významně rozšířila služby sociální 
péče ve Šternberku. Slavnostního otevření se zúčastnily tisíce návštěvníků a desítky 
médií, což svědčí o velkém zájmu veřejnosti. 

Rok 2024 přinesl městu i prestižní ocenění – Šternberk obhájil titul Historické město 
roku v Olomouckém kraji a byl vyhlášen krajským vítězem v soutěži Památka roku za 
obnovu jižní fasády bývalého augustiniánského kláštera. Tyto úspěchy jsou 
potvrzením dlouhodobé a systematické péče o kulturní dědictví našeho města. 

Sportovní i kulturní život ve Šternberku v roce 2024 jen vzkvétal. Šternberští 
florbalisté zazářili na mezinárodním Prague Floorball Cupu, kde prošli celým turnajem 
bez jediné porážky. Tradiční závod do vrchu Ecce Homo přinesl skvělý výsledek 
našeho rodáka Petra Trnky, který obsadil třetí místo v závodě evropského 
šampionátu. Město se rovněž stalo dějištěm významné sportovní události, když 
hostilo prestižní cyklistický závod Czech Tour 2024, který sledovaly tisíce diváků 
přímo v ulicích. 

Ve Šternberku se v loňském roce uskutečnilo mnoho dalších významných akcí, mezi 
něž patří festival velkých dechových orchestrů, výstava díla Jana Kryštofa Handkeho, 
setkání mládeže partnerských měst či veřejné debaty o bezpečnosti ve městě, které 



 

3 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

jasně ukázaly, že občané mají zájem podílet se na budoucnosti Šternberka. 

Pokročili jsme v rekonstrukci mateřské školy v Obloukové ulici, investovali do oprav 
cyklostezek, chodníků i parkovacích stání. Podpořili jsme provoz mnoha sportovišť, 
sportovních klubů, dotační podporu získalo mnoho pořadatelů, kteří zpříjemnili 
kulturní a společenské klima ve Šternberku.       

Českou republiky zasáhly o víkendu 14. a 15. září 2024 ničivé povodně. Naštěstí se 
Šternberku vyhnuly a koryto Sitky bylo od Horního Žlebu až do města v pořádku a 
s dostatečnou rezervou. Šternberk poskytnul obcím postiženým ničivými povodněmi 
finanční i materiální pomoc, v zasažených obcích pomáhali zaměstnanci radnice i 
občané města.   

Jsem hrdý na to, co jsme společně vybudovali a dokázali se semknout i k pomoci 
potřebným.  Ve výroční zprávě najdete podrobné informace o dění v našem městě, 
včetně důležitých investic do infrastruktury, vzdělávání a veřejného prostoru. 

Věřím, že i nadále budeme ruku v ruce rozvíjet Šternberk jako moderní, bezpečné a 
přívětivé město pro život.  

Děkuji za sebe i své kolegy zastupitele za vaši důvěru, podporu, spolupráci a přeji 
vám všem hodně zdraví a úspěchů v roce 2025! 

S úctou  

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberka  

Ve Šternberku 12. března 2025 

 

 
 

Setkání občanů k otázkám bezpečnosti ve městě 

 



 

4 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 
 

OBSAH 
 

 

 

Úvodní slovo starosty ………………………..…..     2 

Základní údaje o městě …………………………..     5 

Struktura veřejné správy města Šternberka .…     6 

Městský úřad Šternberk …………………..……...     9 

Odbor finanční ……………………………..……....   10 

Odbor vnitřních věcí …………………..……….….   24 

Odbor sociálních věcí ………………………..…...   34 

Odbor dopravy a silničního hospodářství ..…..   42 

Odbor investic a veřejných zakázek …...……….   46 

Odbor životního prostředí …………………..…... 116 

Odbor obecní živnostenský úřad ……………..... 125 

Odbor stavební ………………………………..…... 128 

Odbor správy majetku města ……………..…….. 131 

Odbor personalistiky, školství a kultury …... 141 

Oddělení informatiky a krizového řízení …….… 158 

Interní auditor …………………………..……….…. 160 

Přehled zřizovaných organizací města ………... 162 

Kontakt ……………………………………………… 162 

 
 
 

 
 

 



 

5 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MĚSTĚ 
 
Rozloha:  48,793 km2 
Počet obyvatel: 13 522  k 31.12.2024 
Místní části: Šternberk, Dalov, Chabičov, Krakořice a Těšíkov 
 
Obvod obce s rozšířenou působností – 22 obcí, počet obyvatel cca 24.500, 

rozloha 336 km2 

Babice,  Domašov nad Bystřicí, Domašov u Šternberka, Hlásnice,  Hnojice, Horní 
Loděnice, Hraničné Petrovice, Huzová (místní části Veveří, Arnoltice), Jívová, 
Komárov, Lipina, Lužice, Město Libavá (místní část Heroltovice), Mladějovice, 
Moravský Beroun (místní části Čabová, Nové Valteřice, Ondrášov, Sedm Dvorů), 
Mutkov, Norberčany (místní části Nová Véska,  Stará Libavá a Trhavice), Řídeč, 
Strukov, Štarnov, Šternberk (místní části Dalov, Chabičov, Krakořice, Těšíkov), 
Žerotín.   
 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Šternbersko – 29 obcí, cca 38.000 
obyvatel.                    
Babice, Bělkovice-Lašťany, Bohuňovice, Dolany, Domašov u Šternberka, Hlásnice, 
Hlušovice, Hnojice, Horní Loděnice, Hraničné Petrovice, Huzová, Jívová, Komárov, 
Liboš, Lipina, Lužice, Město Libavá, Mladějovice, Moravský Beroun, Mutkov, 
Norberčany, Řídeč, Samotíšky, Strukov, Štarnov, Šternberk, Štěpánov, Tovéř, 
Žerotín. 

 

 



 

6 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

STRUKTURA VEŘEJNÉ SPRÁVY MĚSTA ŠTERNBERKA 
Zastupitelstvo města Šternberka  

Počet zasedání: 5 

ODS 
 

 
Orság 

Stanislav, Ing. 

ODS 
 

 
Ciba Petr 

ODS 
 

 
Kaňáková 

Tamara, Mgr. 

ODS 
 

 
Sedlák Jaromír, 

Mgr. 

ODS 
 

 
Vavroušek 
Vítězslav, 

MUDr., MBA., 
MPH. 

KOALICE PRO 
ŠTERNBERK 

 
Czabe Leo 

KOALICE PRO 
ŠTERNBERK 

 

 
Papica 

Lubomír, Mgr. 

KOALICE PRO 
ŠTERNBERK 

 

 
Šrámek Karel 

NEZÁVISLÁ 
VOLBY 

 

 
Kraus Jiří, Bc. 

NEZÁVISLÁ 
VOLBY 

 

 
Krejčíř 

Boleslav, Ing. 

NEZÁVISLÁ 
VOLBY 

 

 
Mazal Jan 

OTEVŘENÁ 
RADNICE 

ŠTERNBERK 

 
Kráčmarová 

Iva, Mgr. 

OTEVŘENÁ 
RADNICE 

ŠTERNBERK 

 
Šamšula Libor, 

Mgr. 

ANO PRO 
ŠTERNBERK 

 

 
Hanzl Zbyněk, 

Mgr. 

ANO PRO 
ŠTERNBERK 

 

 
Kulatý Karel 

ANO PRO 
ŠTERNBERK 

 

 
Oborný Michal 

ANO PRO 
ŠTERNBERK 

 

 
Petřeková 

Romana, DiS. 

ANO PRO 
ŠTERNBERK 

 

 
Svoboda Libor, 

RNDr. 

ANO PRO 
ŠTERNBERK 

 
 

 
Zemánek Jiří, 

Mgr. 

SVOBODA A 
PŘ. 

DEMOKRACIE 
(SPD) 

 
Fidlerová 
Denisa 

SVOBODA A 
PŘ. 

DEMOKRACIE 
(SPD) 

 

 
 

 
Staržec 
Richard 



 

7 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Rada města Šternberka 
 

Počet schůzí: 19 
 

funkce jméno volební strana 

starosta 
(uvolněná funkce) 

Ing. Stanislav Orság ODS 

1. místostarosta 
(uvolněná funkce) 

Bc. Jiří Kraus Nezávislá volba 

2. místostarosta 
(uvolněná funkce) 

Leo Czabe Koalice pro Šternberk 

radní Mgr. Jaromír Sedlák ODS 

radní Mgr. Lubomír Papica Koalice pro Šternberk 

radní Mgr. Libor Šamšula Otevřená radnice Šternberk 

radní Jan Mazal Nezávislá volba 
 
 

Výbory Zastupitelstva města Šternberka: 

• Finanční 

• Kontrolní 

• Osadní výbory v místních částech Dalov, Dolní Žleb, Chabičov, Krakořice, 
Lhota, Těšíkov  

 

Komise Rady města Šternberka: 

• Dopravní 

• Kulturní 

• Sociální a zdravotní 

• Rozvoje města 

• Majetkoprávní 

• Sportovní  

• Škodní 

• Veřejných zakázek 

• Životního prostředí 

• Cestovního ruchu a MPZ 

• Prevence kriminality 

• Školská 

 

 

 

 



 

8 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Městský úřad Šternberk 

• Odbor finanční 

• Odbor vnitřních věcí 

• Odbor sociálních věcí 

• Odbor dopravy a silničního hospodářství 

• Odbor investic a veřejných zakázek 

• Odbor životního prostředí 

• Odbor obecní živnostenský úřad 

• Odbor stavební 

• Odbor správy majetku města 

• Odbor personalistiky, školství a kultury 

• Oddělení informatiky a krizového řízení 

• Interní auditor 

 

 
Městská policie Šternberk 

Městská policie předkládá samostatnou zprávu o činnosti. 
 
 

 
 

Slavnostní otevření Domova pro seniory 
 
 

 



 

9 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠTERNBERK 

 

Vážení členové zastupitelstva města, vážení občané, 

přinášíme Vám zprávu o činnosti městského úřadu za rok 2024. Úřad zajišťoval jako 
každoročně velké množství úkolů v oblasti veřejné správy, výkon státní správy byl 
pravidelně kontrolován nadřízenými orgány a jeho kvalita je z jejich strany hodnocena 
kladně. Na úseku samosprávy pokračuje městský úřad v aktivní a hospodárné správě 
majetku města a rozsáhlé investiční výstavbě. Největší investiční akcí roku 2024 byla 
stavba Domova pro seniory na Obloukové ulici, která byla ukončeno slavnostním 
otevřením za velké účasti veřejnosti 7. listopadu. Mezi další významné akce roku 
patřilo: zahájení rekonstrukce budovy mateřské školy na ulici Oblouková, oprava 
administrativní budovy na hřbitově, stavba cyklostezky do Dolního Žlebu a další. 
Kromě toho bylo realizováno mnoho jiných akcí, např. rozsáhlá a úspěšná výstava 
obrazů barokního umělce Jana Kryštofa Handkeho, ojedinělá výstava betlémů 
v rámci předvánočních kulturních akcí, dále různé opravy nemovitostí v majetku 
města, chodníků, cyklostezek, lávek, a řada dalších aktivit na různých úsecích, o 
kterých podrobně referujeme  v této výroční zprávě. 

Jak jsme uvedli už v loňském roce, stále se městský úřad potýká  s nedostatkem 
pracovních sil, zejména tam, kde jsou kladeny konkrétní požadavky na kvalifikaci a 
odbornost. Příčinou poklesu zájmu o práci na úřadě je nejen všeobecný nedostatek 
pracovních sil, ale zejména je to zapříčiněno nedostatečným finančním oceněním 
práce úředníků, které stát řeší vždy opožděně a jen nepatrným  zvýšením tarifních 
platů zcela neodpovídajícím inflaci a úrovni platů na trhu práce.  

V roce 2024 proběhly dvoje volby, na jaře do Evropského parlamentu a na podzim 

do Zastupitelstva Olomouckého kraje. Jejich organizační zajištění ze strany 

městského úřadu bylo jako vždy bezproblémové. 

V rámci systému managementu kvality a managementu hospodaření s energiemi 

podle příslušných norem ISO proběhly v roce 2024 recertifikační audity, které 

potvrdily, že jsou systémy řádně zavedeny a uplatňovány. 

Věříme, že výroční zpráva města za rok 2024 bude pro Vás cenným zdrojem 
informací o činnosti městského úřadu v oblasti přeneseného výkonu státní správy a 
zejména v oblasti jeho samosprávné působnosti. 

 

 
Naděžda Studecká 
tajemnice městského úřadu  

 
Ve Šternberku 29. února 2025 

 
 
 
 



 

10 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

FINANČNÍ ODBOR 
 

1. Statistické údaje  
 

ODDĚLENÍ PŘÍJMŮ, POPLATKŮ A VYMÁHÁNÍ 

 
 
Finanční odbor v oblasti státní správy zajišťuje správu místních poplatků v 
souladu s obecně závaznými vyhláškami Města Šternberka o místních poplatcích a 
s daňovým řádem, vymáhá pohledávky na místních poplatcích a pokutách uložených 
příslušnými odbory včetně pokut na místě nezaplacených, uložených městskou 
policií. V souladu s obecně závaznou vyhláškou obce vydává, mění a ruší povolení k 
umístění herního prostoru (herny nebo kasina). Dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, provádí správu odvodů 
a penále s příjemci dotací a příspěvkovými organizacemi při zjištění porušení 
rozpočtové kázně, a to v přenesené působnosti dle daňového řádu. 
 

 

SPRÁVA PŘÍJMŮ 

Evidence karet plátců v DDP* k 31.12.2024  

Příjmové karty plátců celkem 49 712 

- z toho místní poplatky 17 452 

- z toho sankce 27 645 

* Daně, dávky, pohledávky – program pro správu pohledávek 

 

 

MÍSTNÍ POPLATKY- PŘÍJMY V Kč 

Druh poplatku 2021 2022 2023 2024 

- ze psů 455 453 436 725 425 140 430 694 

- z pobytu 121 792         172 798 180 660 197 310 

- za užívání veřejného  

  prostranství 

564 705 171 072 365 280 262 010 

- za komunální odpad 7 963 490 7 832 373 7 977 563 9 141 746 

 

 

 

 

 



 

11 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

DAŇOVÉ ŘÍZENÍ-VYMÁHÁNÍ 
Vydaná upozornění na nedoplatek 1 455 

Počet dlužníků, u nichž byly prověřeny peněžní prostředky 1 799 

Vlastní exekuce 302 

Návrhy na nařízení exekuce 163 

Předáno na celní úřad 718 

 

 

ROZPOČET MĚSTA A ÚČETNICTVÍ MĚSTA 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Tř. Druhové třídění 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Skutečnost 

k 31.12.2024 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 309 030 000,00 328 402 100,00 332 302 754,91 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 32 660 000,00 179 540 333,04 179 126 761,58 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 16 000 000,00 592 000,00 194 992,20 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 139 231 000,00 128 423 365,90 126 566 387,49 

  
Příjmy celkem  

(po konsolidaci) 
496 921 000,00 636 957 798,94 638 190 896,18 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 325 701 000,00 372 854 952,39 336 529 277,82 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 255 019 000,00 257 434 933,58  226 131 653,97 

  
Výdaje celkem 

(po konsolidaci) 
580 720 000,00 630 289 885,97 562 660 931,76 

 Saldo příjmů a výdajů  -83 799 000,00 6 667 912,97 75 529 964,42 

     

  Financování celkem 83 799 000,00 -6 667 912,97 -75 529 964,42 

 

Hospodaření za rok 2024 skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši 75 530 
tis. Kč. Na kladné saldo měly vliv především přijaté finanční prostředky z Sberbank 
CZ a.s., v likvidaci (město obdrželo 95% tj. 126 394 668,49 Kč z celkové pohledávky 
133 047 019,47 Kč). 

Celkové příjmy města Šternberka byly původně rozpočtovány ve výši 496 
921 000,00 Kč, pozdějšími úpravami byly navýšeny na 636 957 798,94 Kč. 



 

12 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

K 31.12.2024 dosáhly skutečné příjmy výše 638 190 896,18 Kč, byly tak splněny 
k upravenému rozpočtu na 100,19 %, (překročeny o 1 233 097,24 Kč).  

Celkové výdaje byly z původního objemu rozpočtu 580 720 000,00 Kč během roku 
upraveny na 630 289 885,97 Kč, rozpočet výdajů byl čerpán ve výši 562 660 931,76 
Kč, tj. plnění na 89,27 %.  

Nižší čerpání rozpočtu na straně výdajů bylo způsobeno především 
neprofinancováním některých investičních akcí a velkých oprav do konce roku a také 
úsporou v provozních výdajích. 

 

 

FINANCOVÁNÍ (v tis. Kč) 
 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024 

Dlouhodobé přijaté půjčky 

(čerpání) 

36 965 9 442 38 876 21 124 

Aktivní krátkodobé operace 

řízení likvidity-příjmy 

30 000 60 000 250 000 330 000 

Aktivní krátkodobé operace 

řízení likvidity-výdaje 

0 -60 000 -250 000 -450 000 

Splátky úvěru, půjčky -3 509 -5 948 -8 387 -12 387 

Změna stavu na účtech -15 732 163 245 -108 602 35 395 

operace z peněž. účtů organ. 16 255 24 014 0 338  

CELKEM 63 979 190 753 -78 113 -75 530 

 

FINANCOVÁNÍ  
Financování (tř.8) představuje peněžní operace spojené s přijetím externích zdrojů a 
splácením jistin přijatých návratných zdrojů. Dále představuje v bilanci příjmů a 
výdajů peněžní operace, které v případě schodkového hospodaření doplňují cizími 
návratnými zdroji nebo finančními prostředky z minulých let stránku příjmů.  
 

PŘÍJMY Z ÚROKŮ (v tis. Kč) 
 

2021 2022 2023 2024 

Výnosy z úroků na 

bankovních účtech  

1 580 8 373 11 504 15 028 

 

Město Šternberk v roce 2024 využívalo bezpečné zhodnocení finančních prostředků 

na spořících účtech a termínovaných vkladech na dobu určitou se splatností do 1 

roku. Úrokové sazby se vyvíjely v závislosti na 2T repo sazbě vyhlášené ČNB. Tato 

klíčová úroková sazba ovlivňuje krátkodobé tržní úrokové sazby. 
 



 

13 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

PŘEHLED O PŘIJATÝCH, ZAPLACENÝCH A VYSTAVENÝCH FAKTURÁCH 

(počet v ks) 

Název 

programu 

 
2021  2022 2023 2024 

KDF zapsané fa 3 378 3252 3 384 3 601 

 vyřazené fa 52 41 49 37 

KOF vystavené fa 408 480 477 439 

KPOU zapsané  1 081 1067 1 050 957 

KPRE zapsané 164 184 182 212 

Legenda: 
fa - faktura 
KDF – kniha došlých faktur 
KOF – kniha odeslaných faktur 
KPOU – kniha poukazů  
KPRE – kniha přepoukazů  
 

ROK 2024 – dlouhodobý majetek (pohyby) 

Přehled majetku dle rozvahy 

v Kč: 
 

Stav ke dni 

31.12.2023 

Přírůstky 

 
 

Úbytky 

 
 

Stav ke dni 

31.12.2024 

Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 
2 243 005,66 198 029,50 0,00 2 441 035,16 

Software 10 237 117,62 437 542,87 0,00 10 674 660,49 

Ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek 
8 146 550,26 0,00 0,00 8 146 550,26 

Stavby 1 410 259 354,04 172 163 772,04 485 275,00 1 581 937 851,08 

Bytové domy a bytové jednotky  168 334 800,98 0,00 0,00 168 334 800,98 

Bytové domy a bytové jednotky v 

zástavě 12 612 762,39 0,00 0,00 12 612 762,39 

Budovy pro služby obyvatelstvu 334 498 059,82 131 581 783,52 0,00 466 079 843,34 

Budovy pro služby obyvatelstvu v 

zástavě 36 537 002,90 0,00 0,00 36 537 002,90 

Jiné nebytové domy a nebytové 

jednotky 13 906 022,50 0,00 0,00 13 906 022,50 

Komunikace a veřejné osvětlení 734 762 290,80 35 923 945,27 485 275,00 770 200 961,07 

Jiné inženýrské sítě 48 436 737,52 3 338 640,83 0,00 51 775 378,35 

Ostatní stavby 61 171 677,13 1 319 402,42 0,00 62 491 079,55 

Samostatné věci movité a 

soubory  117 555 612,21 40 759 543,82 981 236,55 157 333 919,48 

Energetické hnací stroje a zařízení 3 869 024,16 0,00 0,00 3 869 024,16 



 

14 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Pracovní stroje a zařízení 45 164 511,23 17 118 141,91 0,00 62 282 653,14 

Přístroje a zvláštní technická 

zařízení 49 037 033,26 6 378 791,00 92 292,75 55 323 531,51 

Dopravní prostředky 4 229 864,86 640 897,00 326 080,00 4 544 681 86 

Inventář 15 255 178,70 16 621 713,91 562 863,80 31 314 028,81 

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 30 002 117,15 9 276 142,05 844 439,21 38 433 819,99 

Ostatní dlouhodobý hmotný 

majetek 604 815,11 0,00 0,00 604 815,11 

Pozemky 161 613 858,83 42 441 710,00 43 107 692,00 160 947 876,83 

Stavební pozemky 184 235,00 0,00 0,00 184 235,00 

Lesní pozemky 102 136 277,00 0,00 0,00 102 136 277,00 

Zahrady, pastviny, louky, rybníky 14 998 108,80 33 456 910,00 34 117 039,00 14 337 979,80 

Zastavěná plocha 36 311 067,82 8 480 822,00 8 044 206,00 36 747 683,82 

Zastavěná plocha v zástavě 87 400,00 0,00 0,00 87 400,00 

Ostatní pozemky 7 896 770,21 503 978,00 946 447,00 7 454 301,21 

Kulturní předměty 2 964 831,00 0,00 0,00 2 964 831,00 

Majetek určený k prodeji - 

pozemky 26 382 940,00 43 066 440,00 0,00 69 449 380,00 

Majetek určený k prodeji - 

budovy 1 445 000,00 0,00 0,00 1 445 000,00 

Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek 
0,00 437 542,87 437 542,87 0,00 

Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
79 438 651,81 224 862 997,18 211 692 180,57 92 609 468,42 

Stavby pro služby obyvatelstvu 59 987 516,59 149 559 488,84 152 528 313,25 57 018 692,18 

Komunikace a veřejné osvětlení 9 580 435,04 31 012 369,65 18 219 428,58 22 373 376,11 

Jiné inženýrské sítě 8 513 554,50 5 278 158,20 4 387 694,60 9 404 018,10 

Ostatní stavby 1 172 307,95 3 533 802,73 1 052 448,65 3 653 662,03 

Pořízení pozemků 5 500,00 716 223,00 721 723,00 0,00 

Samostatné věci movité a soubory  179 337,73 34 762 954,76 34 782 572,49 159 720,00 

Poskytnuté zálohy na DHM 52 837,00 0,00 34 337,00 18 500,00 

Maj. účasti v osobám s 

rozhodujícím vlivem 331 269 243,66 0,00 0,00 331 269 243,66 

Maj. účasti v osobám s 

podstatným vlivem 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

K 31.12.2024 byl vykazován účetní stav majetku svěřeného k hospodaření 
příspěvkovým organizacím města dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění ve výši 702 377 233,27 Kč, což je 



 

15 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

meziroční nárůst účetní hodnoty majetku svěřeného k hospodaření příspěvkovým 
organizacím o 5 726 163,45 Kč.  
 

Dlouhodobý finanční majetek 

Majetková účast ke dni 31.12.2024 činí v obchodní společnosti VHS SITKA, s r.o. 
Šternberk celkem 331 069 243,66 Kč, v obchodní společnosti Šternberská sportovní 
s.r.o. 200 000,00 Kč, v Bytovém družstvu Šternberk - Labutí 50 000,00 Kč. 

 

 

Úvěry a návratné finanční výpomoci k 31.12.2024 (v tis. Kč) 

Město Šternberk vykázalo ke konci roku 2024 celkovou zadluženost bez úroků ve 
výši  

94 682 192 Kč. V celkovém objemu zadlužení města jsou zahrnuty bankovní úvěry 
od peněžních ústavů ČR (viz tabulka). Oproti skutečnosti roku 2023 se jedná o 
zvýšení zadluženosti o 8 737 mil. Kč.  

Splatnost aktuálních úvěrů je rozložena do r. 2038 (úvěr od KB a.s.). V roce 2024 
byly dočerpány finanční prostředky z investičního úvěru ve výši 21 124 tis. Kč na 
financování investiční akce „Domov pro seniory Šternberk“ v letech 2023-2024.  

Splátky jednotlivých úvěrů byly provedeny v celkové výši 12 386 772 Kč. Byly hrazeny 
v termínech a částkách dle podmínek jednotlivých úvěrových smluv a v souladu se 
schváleným rozpočtem. 

 

  
Zůstatek ke splácení 

k 31.12.2024 v tis. Kč 
Splatnost úvěru Roční výše 

jistiny v tis. Kč 
Úroková sazba % p.a. 

Bankovní úvěr 

KB a.s. 

(refinancování 

úvěru ČS a.s.) 

877  do 31.03 2025 3 509 0,89 % p.a.  (pevná) 

 

 

Bankovní úvěr 

KB a.s. investiční 

(celková výše 

50 000 tis. Kč) 

37 805 do 30.09.2032 4 878                          0,93 % p.a. (pevná)  

 

Bankovní úvěr 

KB a.s. investiční 

(celková výše 

60 000 tis. Kč) 

 

 

56 000 

 

 

do 31.12.2038 

 

 

4 000 

 

 

 

3M PRIBOR+ 0,08 % 
 

 



 

16 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

PŘÍJMY MĚSTA (v tis. Kč) 

 Skutečnost 

k 31.12.2021 

Skutečnost 

k 31.12.2022 

Skutečnost 

k 31.12.2023 

Skutečnost 

k 31.12.2024 

Daň z příjmů FO placená 

plátci 

36 832 39 309 45 210 49 426 

Daň z příjmů FO (placená 

poplatníkem) 

2 283 3 410 3 587 3 449 

Daň z příjmů FO vybíraná 

srážkou 

5 921 7 580 10 351 10 725 

DPH 111 727 130 213 135 117 133 359  

Daň z nemovitých věcí 19 802 19 852 19 301 35 494 

Daň z příjmů práv. osob – 

SR 

49 955 57 302 75 031 66 415 

Daň z příjmů práv. osob-

OBEC 

1 792 3 471 3 771 4 338 

Správní poplatky 3 861 4 662 4 919 5 093 

Místní poplatky a ostatní 

daňové příjmy 

19 865 32 622 31 939 24 003 

Služby, činnosti, 

ostatní nedaňové příjmy 

31 601 44 582 43 784 179 127 

Příjmy z prodejů 16 278 1 657 2 198 195 

Dotace ze SR v rámci 

dotačního vztahu NIV 

29 260 28 815 30 654 29 329 

Ostatní dotace 73 028 37 735 63 492 95 161 

Převody z ost.vlast.fondů 101 177 125 77 

Převody z hosp. činnosti 

města 

1 000 1 000 1 500 2 000 

CELKEM  403 306 412 387 470 979 638 191 

 

PŘEHLED PŘIJATÝCH DOTACÍ V ROCE 2024:                                                                 

ÚZ Dotační titul Skutečnost 

2024 v Kč 

98348 Volby do evropského parlamentu – účelová dotace 436 000 



 

17 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

98193 Volby do Senátu parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů – účelová 

dotace 

429 500 

  Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. 

rozpočtu 

865 500 

 
Neinvestiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu v rámci souhrn. dotační 

vztahu 

29 329 000 

   Neinvestiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu v rámci souhrn. 

dotačního Vztahu 

29 329 000 

13010 MPSV ČR  - Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 999 900 

13015 MPSV ČR - Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou soc.-právní 

ochrany dětí) 

939 461 

13021 MPSV ČR OP Zaměstnanost - podpora sociální práce ve Šternberku 2 043 071 

13022 ÚP ČR OP Zaměstnanost - asistent prevence kriminality 65 651  

13024 MPSV ČR - Transfer na výkon činnosti obce s rozšířenou působností 

v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 

5 330 748 

15011 MŽP ČR – Lokální výstražné a varovné systémy 25 579 

17085 MMR ČR - Cyklostezka Dolní Źleb  330 122 

17084,85 MPSV ČR - MŠ Oblouková 692 432 

17085 MMR ČR – Polytechnická učebna ZŠ Svatoplukova 43 505 

22023 MPO ČR  - Zpracování místní energetické koncepce 169 150 

29014 MZe ČR – Obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku 1 182 400 

33093 Národní plán obnovy – operační program Spolu pro život, ZŠ nám. 

Svobody, Šternberk 

2 842 350 

34053 MK ČR – Veřejné informační služby knihoven – MKZ Šternberk 37 000 

34054 MK ČR - Program regenerace městských památkových rezervací 

a městských památkových zón - NIV 

615 000 

  Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 15 316 370 

  Neinvestiční přijaté transfery od obcí - projednání přestupků 

(veřejnoprávní smlouvy) 

76 200 

  Neinvestiční přijaté transfery od obcí 76 200 

00465 Výsadba významné aleje Na Valech Šternberk 135 000 

00550 Obnova kulturních památek Augustiniánský klášter – obnova jižní 

fasády III. etapa 

310 000 



 

18 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

00551 Obnova staveb drobné architektury místního významu (restaurování 

pomníku se sochou Svobody) 

39 000 

00640 Vybavení dětského dopravního hřiště Šternberk 33 851 

00950 Neinvestiční nedávkové transfery podle z. č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách 

16 582 700 

  Neinvestiční přijaté transfery od krajů 17 100 551 

89517,18 SZIF (SR) – Interaktivní tabule ZŠ Svatoplukova 73 833 

  Investiční přijaté transfery ze státních fondů 73 833 

15974 MŽP ČR - Digitální povodňový plán pro obce 331 389 

17519 MMR ČR - Cyklostezka Dolní Źleb 4 716 028 

22504 MPO ČR – Renovace veřejného osvětlení II. etapa 3 727 410 

17518,19 MPSV ČR - MŠ Oblouková 9 891 883 

17519 MMR ČR – Polytechnická učebna ZŠ Svatoplukova 621 495 

13501 MPSV – Domov pro seniory Oblouková Šternberk 35 047 218 

15974 MŽP ČR – Lokální výstražné a varovné systémy 6 459 532 

17526 MMR ČR – IT vybavení pro stavební úřady 448 789  

  Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 61 243 744 

00525 Rozšíření a reprodukce MKDS – III. Etapa (kamerový systém) 190 000 

00401 Odpočívadlo cyklostezka Hvězdná 75 574 

00401 Dobíjecí coolny pro seniory 218 601  

  Investiční přijaté transfery od krajů 484 175 

  PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 124 489 

373 

 

VÝDAJE MĚSTA CELKEM DLE OBLASTÍ (v tis. Kč) 

 Skutečnost 

k 31.12.2021 

Skutečnost 

k 31.12.2022 

Skutečnost 

k 31.12.2023 

Skutečnost 

k 31.12.2024 

Životní prostředí 35 041 27 321 25 182 28 285 

Doprava, komunál. služby 58 238 63 680 39 357 62 429 

Školství 71 738 51 941 80 044  115 783 

Památková péče 8 013 7 229 7 085 9 408 

Kultura 13 352 16 306 15 971 16 264 



 

19 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Zdravotnictví, sociální věci 32 431 35 001 81 559 175 271 

Veřejný pořádek 18 117 19 446 19 817 22 815 

Místní správa 4 868 5 692 5 337 6 578 

Informatika, krizové řízení 5 845 4 663 13 684 6 639 

Stavební úřad 108 723 19 040 493 

Správa majetku města 143 128 162 584 331 23 509 

Informatika, personalistika 70 751 75 789 79 769 87 168 

Finanční odbor 4 393 6 130  5 616 7 803 

Ostatní finanční výdaje 1 263 126 634 73 216 

CELKEM 467 286 603 139 392 865 562 661 

 

INVESTIČNÍ VÝDAJE DLE OBLASTÍ (v tis. Kč) 

 Skutečnost 

k 31.12.2021 

Skutečnost 

k 31.12.2022 

Skutečnost 

k 31.12.2023 

Skutečnost 

k 31.12.2024 

Životní prostředí 15 530 6 253 2 657 890 

Doprava, komunál. služby 29 732 38 728 10 192 29 584 

Školství 38 141 12 062 10 138 63 125 

Památková péče 1 146 1 678 562 277 

Kultura 0 145 129 0 

Zdravotnictví, sociální věci 1 700 4 451 47 152 120 880 

Veřejný pořádek 768 1 580 1 391 4 014 

Místní správa 0 0 0 150 

Informatika, krizové řízení 293 154 9 031 1 331 

Stavební úřad 0 0 0 0 

Správa majetku města 119 068 145 607 1 459 5 239 

Informatika, personalistika 0 0 0 641 

Finanční odbor 0 969  0 0 

Ostatní finanční výdaje 0 0 0 0  

CELKEM 206 378 211 627 82 711 226 131 

 

 



 

20 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ AKCE r. 2024 

ORJ NÁZEV AKCE v tis. Kč 

1 Kaskády Konzerva  358 

1 PD Kanalizace Chytilička, General dešťové kanalizace 532 

2 Cyklo Dolní Žleb – II. a III. etapa 13 069 

2 Regenerace sídliště Nádražní – II. etapa 9 317 

2 Renovace VO Šternberk – II. etapa 5 290 

2 PD Most M10 ke koupališti 131 

2 Renovace VO Šternberk – III. etapa  120 

2 Město Šternberk – chodník Jívavská (podél I/46) 109 

2 Odpočívadlo Hvězdná 108 

3 MŠ Světlov, pracoviště Oblouková 27 386 

3 Školní jídelna Šternberk – provozovna Komenského 29 163 

3 Dětská skupina Komenského  765 

3 ZUŠ – příprava projektu – odborné učebny 559 

3 MŠ Nádražní 103 

3 Zázemí dětského dopravního hřiště  100 

3 ZŠ Svatoplukova – interaktivní tabule s videoprojektorem 92 

3 PD - Tělocvična ZŠ Dr. Hrubého  85 

4 Dětská hřiště – herní prvky (Rákosníček) 215 

4 Klášter – pořízení pódia 62 

6 Domov pro seniory Šternberk Oblouková 117 084 

6 Domov pro seniory Šternberk Oblouková – okrasná zahrada 2 744 

6 Domov pro seniory Na Valech  902 

7 Parkovací automaty 736 

7 Kamery, rychlostní radary 3 279 

8 Dětské hřiště Krakořice - pergola 150 

9 IT stavební odbor 449 

9 Vypočetní technika  882 

11 Aquacentrum - pára 1 875 



 

21 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

11 Nákup pozemků 716 

11 Plot Dvorská 508 

11 Hřbitov – technické zhodnocení areálu 453 

11 Koupaliště – vrtná studna, pokladní kontejner koupaliště     312 

11 Přístavek pro dobíjení invalidních pomůcek – DPS      247 

11 WC automaty na ul. Dvorská, Čechova 182 

11 Rekonstrukce VZDT kuchyně restaurace ŠNYT Šternberk 160 

13 Služební vozidlo 641 

  CELKEM 218 884 

 

 

POŘÍZENÍ INVESTIČNÍHO MAJETKU DLE DRUHU (v tis. Kč)                                

Rok  2021 2022 2023 2024 

- budovy, stavby 201 086 203 426 68 685 180 704 

- stroje, přístroje, zařízení 1 203 4 979 12 325 38 176 

- pozemky 987 365 298 716 

- výpočetní technika - - - 449 

- projektová dokumentace, 

studie, dl. nehmotný majetek 

- - 468 - 

- investiční transfery, půjčky 2 053 1 970 935 3 575 

- nákup dl. hmotného 

majetku, dopravní prostředky 

- 887 - 641 

- investiční půjčené 

prostředky    PO 

1 049 - - 1 433 

- majetkové účasti v osobách 

s rozhodujícím vlivem 

- - - - 

 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MĚSTA (v tis. Kč) 

HOČ VÝNOSY k 31.12.2021 k 31.12.2022 k 31.12.2023 K 31.12.2024 

Nájemné byty 6 169 6 598 8 259 10 730 

Pronájem pozemků FO 169 167 157 186 

Nebytové prostory 3 462 4 184 6 224 7 146 



 

22 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Věcná břemena 98 623 361 1 024 

Pronájem garáží, ostatní 19 44 17 20 

Pronájem pozemků podnik. 883 927 1 102 1 148 

Vystavené faktury – (střežení 

objektů, ostatní) 

913 992 920 924 

Úroky z účtů 1 1 1 1 

Kultura 5 11 5 5 

Lesní hospodářství 429 193 112 23 

Dotace lesní hospodářství 2 103 1 171 1 804 1182 

Ostatní 423 266 253 322 

CELKEM 14 674 15 177 19 215 22 711 

     

HOČ NÁKLADY     

Bytové hospodářství 4 056 3 779 4 797 3 312 

Nebytové hospodářství  1 955 1 738 3 188 

Správní režie 6 313 6 308 7 304 7 825 

Kultura 0 0 0 0 

Lesní hospodářství 4 513 4 825 4 269 4 730 

Tvorba, zúčtování opravných 

položek 

 

-18 

 

12 

 

10 

 

6 

Ostatní 130 130 63 63 

CELKEM 15 006 17 009 18 181 19 124 

Daň z příjmů 0 0 198 256 

 

Podnikatelská činnost města - - výnosy v hospodářské činnosti činí 22 711 tis. Kč, 
náklady 19 124 tis. Kč, výsledek hospodaření před zdaněním je vykázán v kladné 
hodnotě ve výši plus 3 587 tis. Kč. Tento kladný výsledek byl ovlivněn zvýšením 
nájemného z uzavřených smluv s inflační doložkou za pronájem bytů a bytových 
jednotek o 10,7 % (usnesení č. 1291/32 RM ze dne 27.05.2024). Vyšší výnosy byly i 
u pronájmu nebytových prostor, plán 5 600 tis. Kč, skutečnost 7 146 tis. Kč rovněž 
z navýšení nájemného o inflaci 10,7 % (usnesením č. 1009/24 RM ze dne 
22.01.2024).  

V rámci podnikatelské činnosti stále trvá minimální prodej dřeva v důsledku 
kůrovcové kalamity, která probíhala v letech 2017 - 2019 a vytěžení takřka všech 
smrkových porostů všech věkových skupin se lesní majetek města Šternberka spíše 



 

23 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

pouze vychovává (výsadba, nátěry repelenty, vyžínání buřeně apod.).Neprobíhají 
žádné velké těžby. Od toho se také odvíjí velké náklady na pěstební činnosti. Na 
veškeré práce, které v lese probíhají a lze na ně žádat o dotace, bylo požádáno a ze 
sta procent byly dotace proplaceny. 

 

2. Přehled o činnosti odboru 

Účetní jednotka v roce 2024 v souladu s technickou vyhláškou č. 383/2009 Sb., 
zpracovávala Pomocný analytický přehled (PAP), který byl čtvrtletně zasílán do 
Centrálního systému účetních informací státu. Důvodem předkládání Pomocného 
analytického přehledu je zajištění informací pro účely monitorování a řízení veřejných 
financí na základě požadavků vyplývajících z evropských požadavků. Na základě 
vyhlášky o rozpočtové skladbě č. 323/2002 Sb., je povinno město třídit příjmy a 
výdaje z hlediska prostorového původu – označovat příjmy a výdaje nástrojem 
(číselník nástrojů je členěn dle jednotlivých operačních programů) a zdrojem – kódy 
značí tuzemské financování nebo zahraniční zdroje.  

Město Šternberk v souladu s § 75 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 
fondem, provádí vypořádání se státním rozpočtem za rok 2024.  

  V oblasti DPH finanční odbor zodpovídá za správný odvod a výpočet daňové 
povinnosti dle zákona o DPH, správnost kontrolního hlášení včetně termínů 
odesílání.  

Město Šternberk uplatňuje režim přenesení daňové povinnosti u stavebních a 
montážních prací, které spadají pod ekonomickou činnost.  

Pro potřeby finančního řízení a plánování finančních možností města, především 
výše investic a z důvodu předfinancování dotací byl v roce 2024 v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zpracován 
podrobný střednědobý výhled rozpočtu města na období 5 let (r. 2025 – r. 2029), 
který umožňuje koncepční a plánovité financování potřeb města a dává přehled o 
možnostech hospodaření obce v budoucím období, především při rozhodování o 
velkých investičních akcích a jejich financování z vlastních zdrojů nebo z úvěru při 
zohlednění budoucích provozních výdajů. 

Z důvodu efektivnosti střednědobého výhledu rozpočtu je dokument každoročně 
aktualizován a jeho platnost prodloužena o další jeden rok, aby byl znám aktuální 
stav a vývoj hospodaření.  
 

 

 
 
 

 
 



 

24 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ 
 

1. Statistické údaje 

ODDĚLENÍ SPRÁVNÍ 

CESTOVNÍ DOKLADY 

 2021 2022 2023 2024 

vydané CD 905 2 269 2 050 1 962 

správní poplatky (v Kč) 457 000 1 082 050 1 956 700 992 100 

 

OBČANSKÉ PRŮKAZY 

 2021 2022 2023 2024 

vydané OP 3 084 3 391 3 501 4 196 

výjezd mobilního 

pracoviště 

44 52 44 55 

přestupky 9 5 8 7 

uloženo na pokutách (v Kč) 1 400 800 1 400 1 100 

správní poplatky (v Kč) 128 350 238 950 259 450 254 850 

 

EVIDENCE OBYVATEL 

 2021 2022 2023 2024 

hlášení k TP 213 261 293 283 

narozené děti 130 132 106 95 

odhlášení z TP 297 279 255 254 

úmrtí (občané Šternberka) 177 175 130 143 

změna pobytu v místě 284 319 359 279 

rušení TP 27 20 23 23 

počet obyvatel (k 31.12.) 13 417 13 557 13 540 13 522 

správní poplatky (v Kč) 19 245 20 750 24 060 22 500 

CD – cestovní doklad  
OP – občanský průkaz 
TP – trvalý pobyt 



 

25 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

MATRIKA 

 2021 2022 2023 2024 

narození  1 195 1 121 1 038 954 

uzavření manželství   106 110 91 104 

církevní sňatky 11 10 9 12 

úmrtí  540 484 447 455 

ověření kopie 290 256 280 230 

ověření podpisu  377 384 390 395 

druhopisy matričních dokladů 931 848 834 783 

určení otcovství 187 152 116 121 

správní poplatky (v Kč) 180 000 174 520 146 500 442 410 

 

ODDĚLENÍ PŘESTUPKOVÉ 

Přestupky z oblasti veřejného pořádku, občanského soužití, majetku, pořádku ve 

věcech státní správy a územní samosprávy, přestupky v oblasti střetu zájmů a 

přestupky v dopravě (mimo měření rychlosti stacionární radary). 

 2021 2022 2023 2024 

celkový počet oznámených přestupků 900 790 874 843 

-   z toho odložených / postoupených 278 223 231 275 

ukončené přestupky 606 460 499 558 

nedořešené přestupky přecházející do roku 

2024 
288 241 375 376 

-       z toho ve fázi zahájení správního řízení 73 76 94 88 

přestupky u odvolacího orgánu 4 4 5 9 

rozhodnutí, u kterých nenabyla právní moc  

do konce roku 2023 

2 21 14 11 

přestupky nezahájené do konce roku 2023 62 166 261 298 

projednané přestupky ukončené     

-       napomenutím 41 11 11 19 



 

26 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

STACIONÁRNÍ RADARY 

 
 

2021 2022 2023 2024 

počet oznámení od MP f3), f4) 26 153 34 225 19 024 13 255 

počet zpracovaných výzev  16 906 29 361 16 136 14 145 

počet oznámení od MP f2) předaných 

do správního řízení 

 

72 

 

      56 

 

25 

 

27 

počet zahájených správních řízení f2) 69       56 21 23 

počet výzev předaných do správního 

řízení f3), f4) 

 

2 954 

 

     3 327 

 

4 132 

 

2 640 

počet zahájených správních řízení f3), 

f4) 

 

2 327 

      

3 128 

 

1 903 

 

2 164 

uhrazené pokuty (v Kč) 

 

13 513 952 

 

19 810 762    

 

 

10 826 658 

 

8 593 346 

MP – Městská policie Šternberk 
f2) - §125c/1/f2 překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci o 40 km/h a více  
f3) - §125c/1/f3 překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci o 20 km/h a více  
f4) - §125c/1/f4 překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci o méně než 20 km/h 
 

POHLEDÁVKY MĚSTA ŠTERNBERKA 

 
 

2021 2022 2023 2024 

předané k vymáhání 9 8 6 5 

- z toho v daném roce vymoženo 0 2 2 3 

- z toho uzavřené dohody o splátkách 4 5 2 2 

 

 

 

-       pokutou 231 240 237 260 

-       zastavením řízení 136 64 43 51 

uložené pokuty (v Kč) 
1 603 900 1 393 300 1 862 

000 

1 528 

750 

uložené náklady řízení (v Kč) 36 500 43 000 33 000 43 500 



 

27 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

CZECH POINT 

 2021 2022 2023 2024 

výpis z rejstříku trestů 41 28 25 50 

výpis z katastru nemovitostí 79 56 17 24 

výpis z obchodního rejstříku 3 1 0 4 

výpis ze živnostenského rejstříku 1 0 0 1 

DS – konverze dokumentů z elektronické 

do listinné podoby a naopak 258 249 378 347 

správní poplatky (v Kč) 16 000 6 700 8 070 9 490 

DS – datová schránka 

 

 
2. Přehled o činnosti odboru 

V roce 2024 byly kromě výše uvedených agend dále odborem vnitřních věcí 
zajišťovány: 
- kompletní činnost Sboru pro občanské záležitosti, jedná se o návštěvy jubilantů, 

kteří v příslušném kalendářním roce dosáhli věku 80, 85, 90 a více let, zajištění 
obřadů zlatých a diamantových svateb, obřad vítání dětí, imatrikulace studentů a 
předávání maturitních vysvědčení, setkání seniorů (občanů města Šternberka, 
kteří v daném roce oslaví 80 a více let), koná se jedenkrát ročně ve velkém sále 
Kulturního domu  

- vedení spisové služby pro jednotlivé odbory – zajištění ukládaní již uzavřených 
spisů do spisovny městského úřadu a následná archivace nebo skartace dle 
vyjádření Okresního archivu v Olomouci, 

- koordinace úklidových služeb ve všech budovách městského úřadu a Městské 
policie Šternberk s důrazem na dodržování smluvních podmínek a s tím spojené 
reklamace poskytovaných služeb,  

- v rámci voleb do Evropského parlamentu konané ve dnech 07. a 08.06.2024 a 
voleb do zastupitelstev krajů konané ve dnech 20. a 21.09.2024 zajištění přípravy 
a průběhu voleb, před hlasováním byla provedena simulace volebního dne 
s důrazem na postup při sčítání hlasů, školení pro zapisovatele okrskových 
volebních komisí ve Šternberku, 

- zabezpečení hlasování na zasedáních zastupitelstva města – skrutátoři, 
- rozmístění bezpečnostních kontejnerů v budovách městského úřadu, které slouží 

pro skartaci osobních a citlivých údajů, 
- asistence při kontrolách BOZP a PO v budovách městského úřadu, 
- formulování námětů a připomínek k metodickým dnům konaných Krajským 

úřadem Olomouckého kraje formou videokonferencí na úseku evidence obyvatel, 
občanských průkazů, cestovních dokladů a registru obyvatel, 

- spolupráce s okresním archivem při rozsáhlém vyhledávání potomků ve starých 
matričních knihách a archiváliích pro dědická řízení v Německu, 



 

28 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

- metodická pomoc ostatním odborům MěÚ Šternberk při administraci přestupků 
(poskytování procesně právních rad a podkladů), 

- vedení centrální příjmové a výdajové pokladny Města Šternberka, 
- zajištění vydávání karet SeniorTaxi oprávněným osobám na centrální pokladně 

v souvislosti s poskytovanou službou Města Šternberka – SeniorTaxi 
- provádění kontrol nad dodržováním povinnosti vlastníků nemovitostí označovat 

budovy určenými čísly popisnými, orientačními a evidenčními, 
- zabezpečení spolupráce s osadními výbory v místních částech města Šternberka 

– Dalově, Chabičově, Těšíkově, Krakořicích, ve Lhotě a Dolním Žlebě,  
- kompletní vedení ztrát a nálezů, mimo zvířat, která eviduje městská policie, 

poslední nález v roce 2024 byl zaevidován dne 12.12.2024 s pořadovým číslem 
42, 15 nálezů bylo vydáno majitelům, ve většině případů se jedná o mobilní 
telefony, peněženky a klíče, 

- ověření způsobilosti úředníků k provádění ověřování shody opisu nebo kopie 
s listinou a kteří složili zkoušku dle tohoto zákona (Obecní úřad Město Libavá, 
Městský úřad Moravský Beroun), 

- administrace veřejných sbírek spočívající v zapečetění a odpečetění pokladniček 
a počítání vybrané hotovosti, a to pro Fond ohrožených dětí – 2 pokladničky, 
vybraná hotovost 3.618 Kč a 9.509 Kč. Tříkrálová sbírka – 61 kusů pokladniček, 
vybraná hotovost 235.815 Kč (v roce 2024 - 228.829 Kč),  

- dle požadavků vedoucích odborů a oddělení zajištění vybavení kanceláří novým 
kancelářským nábytkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První šternberské miminko v roce 2024 – Kristián Havlík nar. 03.01.2024, 23:21 hodin 



 

29 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Gratulace starosty k narození Kristiána  

nemocnice Šternberk 
 

Gratulace předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti k narození Kristiána  

nemocnice Šternberk 



 

30 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Setkání se seniory v kulturním domě dne 10.09.2024 pohled do sálu 

 

Setkání se seniory v kulturním domě dne 10.09.2024 prezentace domova pro seniory 



 

31 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Setkání se seniory v kulturním domě dne 10.09.2024 – debata s účastníky 

Průběh voleb do Evropského parlamentu dne 07.06.2024, volební místnost Gymnázium 

 



 

32 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

Průběh voleb do Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20.09.2024,  
volební místnost Gymnázium Šternberk, volební okrsek č. 8 

 

 



 

33 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
 
 

ODDĚLENÍ  SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ  OCHRANY  DĚTÍ 
 
Spisová dokumentace na úseku oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
(OSPOD)  

Rejstřík Om 2021 2022 2023 2024 

Evidovaný počet případů rodin 
z předchozího roku  298 284 277 352 

Počet případů rodin zaevidovaných za 
sledovaný rok 172 155 234 198 

Evidovaný počet případů ke konci roku 284 277 352 359 

  

Počet případů rodiny zaevidovaných za 
sledovaný rok– spisy Nom 89 87 68 121 

Om - spisy klientů s trvalým pobytem na území ORP  
Nom - spisy klientů s trvalým pobyt mimo území ORP 
     

Významné statistické údaje: 

 2021 2022 2023 2024 

Počet dětí umístěných v zařízení pro 
výkon ústavní výchovy  

29 24 18 13 

Počet dětí se soudním dohledem 48 40 33 36 

Klienti kurátora pro mládež – trestná 
činnost, opakované přestupky, opakované 
výchovné problémy 

39 42 23 14 

Klienti kurátora pro mládež – výchovné 
pohovory, jednorázové přestupky, krádeže 

55 63 83 83 

Děti zanedbávané, týrané, zneužívané 121 119 188 118 

Město Šternberk jmenováno opatrovníkem 
nezl. dětí v soudním řízení (počet rodin) 

182 194 198 190 

 
Náhradní rodinná péče: 
 

Počty dětí umístěných v náhradní 
rodinné péči 2021 2022 2023 2024 

Pěstounská péče  33 30 45 49 



 

35 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Pěstounská péče na přechodnou dobu 3 3 3 3 

Poručenství s osobní péčí poručníka 8 6 6 3 

Výchova jiné fyzické osoby než rodiče 11 8 8 4 

Počty pečujících osob   

Počet osob, které mají svěřeno alespoň 
jedno dítě do některé z forem náhradní 
rodinné péče 

47 43 52 15 

 
 

Vzdělávání pěstounských rodin v roce 2024 

Pro pěstounské rodiny, které mají s Městem 

Šternberk jako doprovázející organizací uzavřenou 

dohodu  o výkonu pěstounské péče byly v roce 

2024 realizovány jednodenní školení. Témata 

školení byla opět zajímavá a reagovala na aktuální 

situaci a problémy v pěstounských rodinách.   

Dne 12.4.2024 se uskutečnilo školení na téma „Zvládání náročných situací při 

výchově dítěte“ – zvládání dětských traumat, chování dítěte s ADHD, umění  relaxace 

pečující osoby. Dne 7.12.2024 proběhlo víkendové školení na téma „Radosti a strasti 

pěstounského života“ – jak reagovat na emoční projevy nám svěřených dětí, jak být 

užitečná/ý v procesu budování identity dítěte, kontakt dětí s biologickou rodinou, 

zvládání náročných zátěžových situacích. Město Šternberk při organizaci těchto 

školení dlouhodobě spolupracuje se školící organizací Profima Education, s.r.o. 

S některými rodinami pěstounů jsme se v průběhu roku rozloučili, z důvodu dovršení 

plnoletosti jim svěřených dětí. Dále pak některé pěstounské rodiny změnily 

doprovázející organizaci.  

Klientská místnost sociálně-právní ochrany dětí, 
která slouží k pohovorům s nezletilými dětmi 
v prostředí, které je dětem blízké. Místnost je 
zároveň možné využít jako dětský koutek, kde se 
mohou děti zabavit v době, kdy je jednáno s jejich 
rodiči. Každým rokem dochází k dovybavení 
klientské místnosti, tak aby se zde děti cítily dobře a 
bezpečně.  
 

 
 



 

36 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 
Na odboru sociálních věcí je hojně využíván malý 
dětský koutek na chodbě, kde si děti mohou malovat, 
hrát nebo prohlížet knížky. 
 

Pro potřeby náhradní rodinné 

péče slouží dětský koutek, který je 

využíván nejen při pohovoru 

s nezletilými dětmi, ale také jako 

hrací koutek pro děti v době, kdy na odboru jednají rodiče dětí.  
   

Tradicí našeho OSPOD se stala každoroční 

propagace náhradní rodinné péče v rámci 

zářijových Venkovských trhů. Dále jsme se 

v říjnu 2024 zúčastnili setkání pěstounů na 

hradě Bouzov, které pořádal Krajský úřad 

Olomouckého kraje.  

 

 

 

Takto se snažíme zviditelnit těžkou a záslužnou práci pěstounů.  

Jsme členem pracovní skupiny kampaňové aktivity Olomouckého kraje k propagaci 

pěstounství a náhradní rodinné péče. Našim cílem je dostat mezi občany povědomí 

o tom, co je pěstounské péče, komu 

pomáhá, kdo se může stát pěstounem 

apod. Informujeme nejen o rodinné 

politice v Olomouckém kraji a 

v jednotlivých obcích, ale nabízíme 

nejrůznější akce, které jsou zaměřeny 

na rodiny vlastní, ale i náhradní. 

V dubnu 2024 byl z iniciativy této 

skupiny uspořádán II. ročník 

Předmájové veselice jako poděkování 

všem pěstounům v Olomouckém kraji.  

 

 

 
 
 

 



 

37 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ODDĚLENÍ  OPATROVNICTVÍ  A  SOCIÁLNÍ  PRÁCE 
 
Sociální práce 

 2021 2022 2023 2024 

Počet klientů, kterým byla poskytována pomoc 
nebo sociální poradenství 

118 128 113 120 

Počet sociálních šetření v místě bydliště klienta 36 39 22 68 

 
Veřejné opatrovnictví 

 2021 2022 2023 2024 

Celkový počet opatrovanců  125 115 103 108 

- z toho počet opatrovanců v pobytových 
zařízeních 

103 97 81 85 

Vykonané návštěvy u opatrovance, vykonané 
návštěvy nebo kontakty v jiném prostředí, jednání 
u institucí ve prospěch opatrovance 

718 754 664 630 

Počet sociálních šetření na dožádání 23 25 17 20 

 
Zvláštní příjemce dávek důchodového pojištění 

 2021 2022 2023 2024 

Počet vydaných správních rozhodnutí  1 1 1 0 

Počet evidovaných zvláštních příjemců  3 1 2 2 

 
Sociální kuratela 

 2021 2022 2023 2024 

Celkový počet osob evidovaných sociálním 
kurátorem pro dospělé 

100 98 86 79 

- z toho počet osob ve výkonu vazby a trestu 
odnětí svobody 

88 83 76 65 

Počet osob propuštěných z vězení 19 15 23 21 

Počet osob, jimž byla poskytnuta jednorázová 
pomoc po propuštění z vězení 

11 5 7 4 

 
Parkovací průkazy 

 2021 2022 2023 2024 

Počet vydaných parkovacích průkazů 
označujících vozidlo přepravující osobu těžce 
zdravotně postiženou (od 01.10.2011) 

62 57 64 52 



 

38 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Sociální pohřby 

 2021 2022 2023 2024 

Počet vypravených sociálních pohřbů 13 11 11 11 

 
 

Uzavřené smlouvy o poskytnutí sociální služby dle § 91, odst. 6 zákona o 
sociálních službách 

 2021 2022 2023 2024 

Počet uzavřených smluv (včetně dodatků) 15 19 33 30 

 
 
Dotace z rozpočtu města Šternberka v oblasti sociálních služeb, humanitární 
pomoci a zdravotnických služeb 

 2021 2022 2023 2024 

Počet dotačních programů  3 3 3 4 

Počet žádostí 27 27 30 28 

 

Pod záštitou OSV proběhlo v květnu 2024 jednání odborné platformy, kde byla 

projednávána bezpečnostní situace a kriminalita dětí 

a mládeže ve Šternberku. Byla vyzdvižena účinnost 

kamerového systému, prezentován postup Městské 

policie Šternberk, Policie ČR a OSPOD v uvedené 

věci. Zazněla doporučení jednotlivých účastníků 

setkání a byl představen nový terénní program 

poskytovaný Společností Podané ruce o.p.s., s datem 

zahájení 1. 6. 2024. 

V roce 2018 zavedlo město Šternberk službu pro seniory s názvem SENIOR TAXI 

Šternberk. Senior taxi je provozována ve spolupráci s firmou Black&White transport 

s.r.o. Do 30.6.2024 provozoval službu SENIOR TAXI 

Šternberk Taxi Radek Kopíček. První jízdy mohli 

senioři využít již od 20. března 2018. Aby mohli 

senioři službu využívat je potřeba vyřídit speciální 

průkaz, kterým se prokazují při nástupu do vozidla. 

Držitel průkazu SENIOR TAXI má nárok na šest 

zvýhodněných jízd v každém kalendářním měsíci. 

Služba prošla několika změnami a v současné době 

je provozována za těchto podmínek:  

- Služba je určena pro seniory s trvalým bydlištěm ve Šternberku starší 70ti let; pro 

osoby s trvalým bydlištěm ve Šternberku, které jsou držiteli průkazu ZTP/P bez 

omezení věku; a pro osoby s trvalým bydlištěm ve Šternberku, které nejsou pro 



 

39 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

dlouhodobý nepříznivý zdravotní stav schopny samostatné chůze a pohyb je 

možný jen na invalidním vozíku bez omezení věku  

- Služba je poskytována na území města Šternberka včetně místních částí 

- Služba se poskytuje každý den od 7,00 – 17,00 hod. 

- Držitel průkazu SENIOR TAXI má nárok na 6 zvýhodněných jízd v kalendářním 

měsíci  

Služba se objednává telefonicky a vozidlo bývá přistaveno nejpozději do jedné 

hodiny od potvrzení objednávky. Služba může být objednána jeden či dva dny 

předem. 

 
PODPORA SOCIÁLNÍ PRÁCE VE ŠTERNBERKU V ROCE 2024 

 

Od září 2023 se Město Šternberk zapojilo do projektu financovaného EU z 

operačního programu Zaměstnanost plus s názvem „Podpora sociální práce ve 

Šternberku“. Cílem tohoto projektu je posílit výkon sociální práce ve Šternberku a 

jeho místních částech. 

Sociální pracovníci projektu se zaměřují na depistáže a následnou intenzivní 

podporu, přitom spolupracují s různými subjekty, které se podílejí na řešení 

nepříznivé životní situace klientů. V roce 2024 poskytli sociální pracovníci prvotní 

poradenství 214 osobám. Z těchto navštívených bylo 182 seniorů, 16 osob se 

zdravotním handicapem a 16 pečujících osob. Některé z uvedených navštívili 

opakovaně, a to 416 x. Celkem sociální pracovníci projektu zrealizovali 630 návštěv 

u klientů v jejich přirozeném sociálním prostředí. K dispozici byli v dohodnutých 

termínech i v Městské knihovně ve Šternberku.  

 

 

85%

7,5%

7,5%

Struktura navštívených osob 1 - 12/2024

senioři osoby ZP pečující osoby



 

40 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

V roce 2024 rozšířili sociální pracovníci svou činnost i do 

místních částí města, konkrétně do Dalova, Chabičova, Krakořic 

a Těšíkova. Na schůzkách s malými skupinkami obyvatel 

představili svůj projekt a domluvili se na další konkrétní 

spolupráci. S některými obyvateli z těchto místních částí 

spolupracují dlouhodobě. 

Sociální pracovníci se věnují depistážím, tedy vyhledávání 

osob, které se nacházejí v nepříznivé životní situaci. Tyto osoby 

jsou často doporučeny jinými pracovníky města, obyvateli města 

nebo pracovníky úřadu práce. Sociální pracovníci také sami aktivně vyhledávají ty, o 

nichž se domnívají, že potřebují pomoc. Často se také lidé obracejí na sociální 

pracovníky sami na základě publicity. 

Významnou část klientely tvoří senioři, pečující osoby 

a osoby se zdravotním postižením, kteří navštěvují 

různé spolky nebo schůzky organizované městem. 

Sociální pracovníci těmto klientům poskytují základní 

sociální poradenství – informace vedoucí k řešení 

nepříznivé sociální situace, seznamují je se svou 

činností a předávají jim kontakty. S mnohými z nich 

pak provádějí individuální sociální práci.  

V rámci sociální práce se sociální pracovníci projektu zabývali v roce 2024 širokou 

škálou problémů, se kterými se klienti potýkali. Nejčastěji pomáhali řešit finanční 

potíže formou pomoci s vyřízením sociálních dávek, především příspěvku na bydlení. 

      Počty vyřizovaných dávek v roce 2024 

Typ dávky Počet 

Propočet nároku na dávku 64 

Příspěvek na bydlení 34 

Příspěvek na péči 19 

Průkaz OZP 16 

Příspěvek na mobilitu 14 

Příspěvek na zvláštní pomůcku 1 

Dávky hmotné nouze 8 

Podání odvolání 1     

Sociální pracovníci projektu pomohli se zapojením některých zdravotně postižených 

osob do pracovního procesu v chráněných dílnách, čímž se podařilo výrazně zlepšit 

jejich finanční situaci a zabránit sociální izolaci.  



 

41 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

S managerem chráněné dílny Geispro, s. r. o. navázali dobrou spolupráci, do jejich 

chráněné dílny přivádějí na exkurzi zdravotně znevýhodněné uchazeče o práci a 

zprostředkovávají první kontakty.  

Sociální pracovníci projektu pomohli některým klientům vyřešit jejich nevyhovující 

bytovou situaci nebo si byt udržet. Poskytli informace o bytech zvláštního určení, 

pomohli s hledáním komerčních bytů, se sepsáním žádosti o přednostní poskytnutí 

bezbariérového bytu, s výběrem sociální pobytové služby, jednali s majitelem bytu o 

prodloužení nájemní smlouvy, edukovali nájemníka ve finanční 

zodpovědnosti tak, aby si osvojil povinnost pravidelných úhrad 

nákladů za bydlení, pomohli získat finanční prostředky na úhradu 

nájmu. 

Mnohým také poskytli podporu při jednání na úřadech, ať už šlo   

o sociální dávky u Úřadu práce ČR, komunikaci s dodavateli 

energií, vyřizování důchodů s Českou správou sociálního 

zabezpečení, nebo vyřizování občanských průkazů a průkazek 

Senior taxi na městském úřadu. Rovněž pomáhali při úhradách 

pohledávek, při návštěvě lékařů, a řešili další záležitosti. 

V domácím prostředí klientů pomáhali s vysvětlováním a vyplňováním různých 

dokumentů, podpořili je při vyplňování žádostí o přijetí do pobytových zařízení, 

přihlášek do různých zájmových spolků, klubů pro seniory, spolku pro osoby se 

zdravotním postižením. Pomohli sepsat žádost o mimořádné okamžité přijetí do 

domova pro seniory, návrh na zvýšení výživného pro zdravotně 

postižené dítě, návrh na omezení svéprávnosti, návrh na 

ustanovení opatrovníka, výpověď z pracovního poměru. 

Zprostředkovali spolupráci klientů s pečovatelskou službou, 

s Charitou, s dluhovou poradnou, s různými dodavateli 

komerčních služeb. Pomohli s výběrem kompenzačních 

pomůcek, jednali s dodavateli pomůcek a se získáním 

prostředků na úhradu pomůcky. Poskytli informace o zřízení 

parkovacího místa, o euroklíčích a uskutečnili jejich předání. 

Práce sociálních pracovníků vede ke zkvalitnění života obyvatel. Ve zvlášť náročných 

životních situacích klienta přistupují sociální pracovníci k pomoci postavené na 

multidisciplinární spolupráci. Díky síťování mohou uchopit problém klienta v celé šíři 

sociálních a vztahových souvislostí a poskytnout komplexní pomoc. 

 
 



 

42 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Statistické údaje  
 

SILNIČNÍ  SPRÁVNÍ  ÚŘAD 

 2021 2022 2023 2024 

     

Rozhodnutí zvláštního užívání komunikace (§ 25 

zák.13/1997Sb.) 

179 140 114 99 

Rozhodnutí o připojení k pozemní komunikaci (§ 

10 zák.13/1997Sb.) 

26 25 20 11 

Rozhodnutí o povolení uzavírky a objížďky (§ 24 

zák.13/1997Sb.) 

70 65 62 64 

Rozhodnutí o povolení stavby v silničním 

ochranném pásmu (§ 32 zák.13/1997Sb.) 

0 4 0 0 

Stanovení dopravního značení oznámení o 

návrhu opatření obecné povahy (§ 77 

zák.č.361/2000 Sb.) 

55 27 13 15 

Stanovení dopravního značení Opatření obecné 

povahy – přechodná, trvalá úprava provozu (§ 77 

zák.č.361/2000 Sb.) 

86 134 118 109 

Závazné stanovisko (§ 40 zák.13/1997Sb.) 13 - 16 0 

Koordinované stanovisko 87 118 100 57 

Rozhodnutí pevná překážka(§29zák.13/1997Sb.) 0 - 0 0 

Rozhodnutí zastavení řízení (§ 66 zák.č. 

500/2004 Sb.) 

4 5 0 4 

Vyjádření, stanoviska 64 43 52 40 

Ostatní – rozhodnutí, usnesení, osvědčení 28 36 2 2 

Správní delikty 35 43 21 37 

Celkem úkonů 666 640 518 436 

Poplatky (Kč) 103.300,- 70.100,- 63.000,- 41.700,- 

 

 

 

 



 

43 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

EVIDENCE  VOZIDEL  

 2021 2022 2023 2024 

     

Vydáno osvědčení o registraci vozidla 2162 2583 2748 2912 

Vydáno technických průkazů 442 575 811 0 

Změny 6430 6837 7693 10278 

Výdej dat z registru vozidel - § 5 odst. 6  zák. 

56/2001 

354 303 298 324 

Počet registrací vozidel ze zahraničí 212 245 208 169 

Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti 

dovezeného vozidla - §34/35 

0 0 3 4 

Správní řízení § 8a zákona č. 56/2001 Sb.,  4 4 2 

Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti 

přestavěného vozidla - §73 

0 0 0 2 

Rozhodnutí o přidělení zvláštních registračních 

značek 

5 0 1 1 

Obnova řízení §100 zák. č. 500/244 Sb., 0 0 1 0 

 
EVIDENCE   ŘIDIČŮ 

 2021 2022 2023 2024 

     

Vydáno řidičských průkazů 1751 1658 2699 1799 

Vydáno mezinárodních řidičských průkazů 23 69 119 114 

Zapsáno profesní způsobilost řidiče 769 722 1459 650 

Vydáno digitálních paměťových karet 99 108 239 87 

Změny    72087 25497 33989 42156 

Výdej dat z registru řidičů – § 121/1 zák. 

361/2000 

380 412 475 372 

Odebrání ŘO po dosažení 12 bodů 14 18 25 13 

Řízení o vrácení a odevzdání (výzvy) ŘP 
(po rozhodnutí soudu nebo jiného správního orgánu a po 

dosažení 12 bodů) 

29 15 24 20 

Vrácení ŘO dle §123 d (po 12 bodech) 17 5 9 8 

Rozhodnutí o podmínění ŘO § 93/1  5 2 4 6 



 

44 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Rozhodnutí o odnětí ŘO dle § 94/1a 

(zdravotní nezpůsobilost)  

12 10 30 18 

Rozhodnutí o odnětí ŘO dle § 94/1b 

(odborná nezpůsobilost) 

0 0 0 0 

Pozastavení ŘO dle § 95 0 0 0 0 

Přezkoušení odborné způsobilosti dle § 

97, 101, 102 

28 27 21 19 

Vrácení ŘO dle § 100 (zdravotní 

způsobilost)  

16 5 13 20 

Rozhodnutí o vrácení ŘO a vrácení ŘP 

§102 

56 71 65 72 

Vrácení ŘO dle § 101 (odborná 

způsobilost) 

0 0 0 0 

Námitky ve správním řízení 0 3 5 5 

Počet zaevidovaných přestupků v dopravě 1674 2007 2029 1327 

Poplatky evidence řidičů a vozidel (Kč) 1 629.675,- 1 784.880,- 2 296.675,- 1 985.620,- 

 

ZKOUŠKY  ODBORNÉ  ZPŮSOBILOSTI 

 Počet 

zkoušených 

žáků 

Počet opakovaných zkoušek 

pravidla technika jízda 

Rok 23 24 23 24 23 24 23 24 

AM    moped od 15 let 3 1 1 1   1 0 

2A1      motocykl od 16 let 12 19 7 1   2 3 

A2    motocykl od 18 let 19 21 1 0   2 2 

A    neomezeně motocykl od 24let 21 31 0 4   0 2 

B        osobní 3,5 t 247 269 44 59   147 174 

B+E   přívěs za osobní vozidlo 13 19 0 4   3 2 

B1      osobní vozidlo do 900cm3 0 0 0 0   0 0 

C        nákladní nad 3,5 t 33 32 7 15 6 7 11 13 

C+E   přívěs  12 11 3 0 1 1 2 1 

C1      nákladní do 7,5 t 0 0 0 0 0 0 0 0 

C1+E přívěs 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

45 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

T        traktor 25 22 5 24 0 0 5 3 

Zkouška z profesní způsobilosti 18 5 0 0     

D 5 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 438 430 68 108 7 8 173 200 

Poplatky (Kč) 374.700,- 

 

EVIDENCE  AUTOŠKOL 

 2021 2022 2023 2024 

Vydání registrace k provozování AŠ 0 0 2 1 

Změna údajů v registraci AŠ 7 7 8 21 

Odnětí registrace k provozování AŠ 0 0 1 0 

Správní delikt 0 0 0 0 

Poplatky (Kč) 0 0 3000,- 2000,- 

 

TAXISLUŽBA 

 2021 2022 2023 2024 

Počet změn v evidenci taxislužby 19 26 57 53 

Správní delikt 0 0 0 0 

Státní odborný dozor 1 1 1 1 

Poplatky (Kč) 16.000,- 12.000,- 16.500,- 24.000,- 

 

STANICE  MĚŘENÍ  EMISÍ 

 2021 2022 2023 2024 

Osvědčení a oprávnění  k provozování 

st. měření emisí § 80 

0 0 0 0 

Počet změn  0 0 0 0 

Státní odborný dozor 1 1 1 2 

Poplatky (Kč) 0 0 0 0 

 

 



 

46 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ODBOR INVESTIC A VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
 

Přehled činnosti 
 

1. Úsek inženýrské investorské činnosti 
 

Nejvýznamnější investiční akce: 

 

NÁZEV AKCE 
Náklady roku 
2024 v tis. Kč 

Projektová dokumentace na úseku ŽP (viz komentář) 890 

PD Cyklo Krakořice 185 

PD Most M10 ke koupališti 131 

Cyklostezka Šternberk - Dolní Žleb – II. a III. etapa 13 069 

Regenerace sídliště Nádražní II. etapa – část A (most Střelnice) 9 317 

Renovace VO Šternberk – II. a III. etapa 5 410 

Město Šternberk – chodník Jívavská (podél I/46) 109 

Mateřská škola Světlov, pracoviště Oblouková 27 386 

Školní jídelna Šternberk, pracoviště Komenského 29 163 

ZŠ Svatoplukova – interaktivní tabule 92 

Tělocvična ZŠ Dr. Hrubého (PD, výběr zhotovitele stavby) 85 

ZUŠ – příprava projektu – odborné učebny 559 

Zázemí dětského dopravního hřiště – PD 100 

Dětská skupina Komenského – PD  765 

Klášter – pořízení podia 62 

Dětská hřiště – herní prvky (Rákosníček) 215 

Domov pro seniory Oblouková (stavba, okrasná zahrada) 119 828 

Domov pro seniory Na Valech 902 

Kamery, rychlostní radary, parkovací automaty – viz komentář 4 015 

Dětské hřiště Krakořice – pergola 150 

Výpočetní technika (HW + SW) 882 

Přístavek pro dobíjení invalidních pomůcek – Coolny DPS  247 

Rekonstrukce VZDT kuchyně restaurace Šnyt 160 

Plot Dvorská 508 

Aquacentrum – pára 1 875 

WC automaty Dvorská, Čechova  182 

Koupaliště – pokladna (modul), studna 312 

Služební vozidlo 641 

 

 



 

47 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Komentář k investičním akcím dle jednotlivých ORJ: 

Tento komentář nepředstavuje vyčerpávající úplný výčet všech akcí. Popisuje 

stručnou charakteristiku těch nejvýznamnějších akcí jak na úseku přípravy, tak 

realizace investic. 

OR1 1 – životní prostředí 

Nejvyšší finanční objem v oblasti životního prostředí představuje projekční příprava 

akcí – Generel dešťové kanalizace, Kanalizace Chytilička, Kaskády Konzerva – 

v přehledu investic, zpracovaném finančním odborem jsou tyto akce uvedeny 

samostatně. 

ORJ 2 - investice a veřejné zakázky: 

Projekční příprava probíhala i v rámci ORJ 2 – z významných projektů byla 

zpracována projektová dokumentace nového mostu ke koupališti (který bude v r. 

2025 realizován, byla zpracována vyhledávací studie na cyklotrasu do Krakořic (další 

příprava bude podmíněna dořešením majetkoprávních vztahů). 

Byla dokončena II. a zahájena III. etapa Renovace veřejného osvětlení Šternberk 

jako akce na podporu energetických úspor na veřejném osvětlení (výrazně 

spolufinancována z dotace). 

První částí – výstavbou nového přemostění Sprchového potoka na ulici U střelnice, 

nahrazujícího původní most a lávku pro pěší – byla zahájena II. etapa Regenerace 

sídliště Nádražní. 

Byla zahájena i II. a III. etapa cyklostezky Šternberk – Dolní Žleb (k dokončení cca 

II.Q 2025). 

Byla dokončena příprava (PD, výběr zhotovitele stavby) akce Chodník Jívavská 

(podél silnice I/46) – akce bude realizována 2025 (spolufinancování z dotace). 

ORJ 3 - školství: 

V oblasti školství probíhaly 2 investiční akce, významné jak svým obsahem, tak 

finančním objemem: 

Mateřská škola Světlov, pracoviště Oblouková – byla zahájena celková 

rekonstrukce objektu, která umožní jak zvětšení kapacity školského zařízení, tak jeho 

úpravy, odpovídající aktuálním požadavkům na zařízení. 

Školní jídelna Šternberk, pracoviště Komenského – proběhly jak stavební úpravy, 

zohledňující provozní potřeby kuchyně vč. odpovídajícího zázemí pro personál, tak 

kompletní výměna technologie kuchyně, směřující k výrazným energetickým 

úsporám při současném rozšíření využití zařízení pro potřeby stravování v novém 

domově pro seniory. 

Velký objem finančních prostředků byl věnován projekční přípravě dalších akcí: ZUŠ, 

budova Příkopy – odborné učebny (podklady pro žádost o dotaci), Tělocvična ZŠ 

Dr. Hrubého – dokončení přípravy pro realizaci (v 2025, částečně dotace), Zázemí 

dětského dopravního hřiště (PD a příprava pro žádost o dotaci), Dětská skupina 

Komenského (PD a podklady pro žádost o dotaci) 

 



 

48 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ORJ 4 - investice a veřejné zakázky (památková péče): 

Na ORJ 4 bylo nejvýznamnější investicí obnova a doplnění hracích prvků na 

dětských hřištích (Rákosníčkovo hřiště). 

Klášter – pořízení pódia: kompletace dovybavení multifunkčního prostoru v hlavním 

sále 1. NP severního křídla kláštera. 

ORJ 6 – sociální věci: 

Domov pro seniory Šternberk Oblouková – byla dokončena výstavba nového 

domova pro seniory v lokalitě Oblouková. Z celkového finančního objemu 119 828 

tis. Kč tvoří něco přes 117 mil. Kč objem stavebních prací a vybavení, zbytek 

představuje náklady na zahradu areálu. 

ORJ 7 – Městská policie 

Z investičních prostředků bylo pořízeno doplnění městského kamerového 

systému, nové rychlostní radary (Lužice, Komárov) za 3 279 tis. Kč a dokončena 

obměna parkovacích automatů v zóně placeného parkování 4 ks – 736 tis Kč. 

ORJ 8 – Veřejný pořádek 

Odbor vnitřních věcí pořídil z investičních prostředků pergolu na dětské hřiště 

Krakořice. 

ORJ 9 – Krizové řízení: 

Z investičních prostředků ORJ 9 bylo provedeno doplnění a obnova HW a SW, 

související se zabezpečením systému a nový HW a SW. Mimo uvedených finančních 

nákladů bylo z prostředků státní dotace pořízeno vybavení pro stavební úřad, 

vyplývající z požadavků nové legislativy. 

ORJ 11 – správa majetku města: 

Pro areál domů s pečovatelskou službou (Uničovská, Žitná, Komenského, Hanácká) 

byl pořízen přístavek (dobíjecí boxy) na invalidní pomůcky (Coolny). 

Aktualizací projekční přípravy byla zahájena rekonstrukce a zkapacitnění 

vzduchotechniky restaurace Šnyt. 

Hřbitov – proběhla obnova části oplocení areálu vč. zadní brány, částečná obnova 

sloupků s výtokovými ventily na zálivku hrobových míst, … 

Na Dvorské a Barvířské ulici bylo provedeno částečné oplocení k pohledovému 

odclonění areálu kolem haly Ecce homo. 

V aquacentru proběhly úpravy tepidaria pro smíšené využití jako tepidaria a „páry“. 

Na veřejných WC na Dvorské a Čechově ul. byly instalovány automatické pokladní 

systémy. 

Stávající nevyhovující pokladna na koupališti byla nahrazena novou (modulový 

systém) a provedena vrtaná studna 

 

Rozpočet kapitálových výdajů byl sledován a vyhodnocován v průběhu celého roku 

jak finančním výborem, tak dalšími orgány města. V průběhu roku došlo ke čtyřem 

aktualizacím plánu dle skutečných potřeb na jednotlivé akce, v závislosti na 



 

49 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

výsledcích výběrů dodavatele, případně s ohledem na skutečné více či méně náklady 

akcí. 

 
Společně s dalšími správci jednotlivých ORJ se odbor OIVZ podílel i na zajištění 
velkých provozních akcí jako např. Nové povrchy ul. Bojovníků za svobodu, 
Komunikace Smetanova, Asfaltace Lhotská a Závodní, Nové zábradlí podél 
Sprchového potoka na Jívavské ulici, Dokončení sanace vlhkosti v základních 
školách, Opravy fasády kláštera, zahájení rekonstrukce správní budovy hřbitova a 
sousedících ploch. 
 
Výběrová řízení na veřejné zakázky města Šternberka: 

 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
2021 2022 2023 2024 

Veřejné zakázky celkem 38 40 37 42 

Veřejné zakázky zadávané dle zákona č 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

8 

 

8 

 

7 

 

11 

zakázky na stavby 5 2 4 8 

zakázky na služby 4 1 4 2 

zakázky na dodávky 1 5 3 1 

zakázky zajišťované pověřeným zadavatelem 8 8 7 11 

Veřejné zakázky malého rozsahu 30 32 30 31 

zakázky malého rozsahu na stavby 14 15 19 20 

zakázky malého rozsahu na dodávky 2 7 2 4 

zakázky malého rozsahu na služby 14 10 9 7 

zakázky zajišťované pověřeným zadavatelem 3 1 1 1 

 

Veřejné zakázky zadávané prostřednictvím externích firem: 

- Rekonstrukce školní jídelny Komenského ve Šternberku – gastrotechnologie 

- Stavební úpravy tělocvičny ZŠ Dr. Hrubého 2, Šternberk 

- Vybavení MŠ Oblouková, Šternberk 

- Renovace veřejného osvětlení Šternberk III.  

- Provoz a údržba veřejných pohřebišť Města Šternberk 

- Cyklostezka Šternberk – Dolní Žleb: Sanace svahu 

- Město Šternberk, chodník Jívavská 

- Šternberk, bývalý augustiniánský klášter – obnova fasády 4. a 5. etapa (JV, V) 

- Stavební úpravy správní budovy – hřbitov Šternberk 

- Pronájem světelné vánoční výzdoby 

- Stavební úpravy ulice za Zahradami - zrušeno 

 

U všech těchto uvedených zakázek odbor zajišťoval veškerou komunikaci s 

„pověřeným zadavatelem“, podílel se na zpracování zadávací dokumentace, zajišťoval 

administraci zakázky na profilu zadavatele i v elektronickém systému pro zadávání 

veřejných zakázek a vůči účastníkům, přípravě podkladů pro projednání zakázky 



 

50 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

zadavatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(projednání v orgánech města), apod. 

 

 

2. Doprava a místní hospodářství 
 

VYJÁDŘENÍ NA ÚSEKU SPRÁVY KOMUNIKACÍ 2024 

zábory veřejného prostranství 65 

vyjádření pro stavební úřad 45 

vyjádření pro odbor dopravy a silničního 

hospodářství – rozkopávky, uzavírky, ... 

70 

změny dopravního značení 14 

ostatní 20 

Dopravní komise – projednávané záležitosti 33 

 

Oddělení investic a místních komunikací mimo jiné zajišťovalo: 
- vyjádření na úseku správy komunikací  

- krátkodobé zábory veřejného prostranství dle vyhlášky o místních poplatcích 
- vyjádření k záměrům staveb pro odbor stavební  
- vyjádření pro odbor dopravy a SH – rozkopávky, uzavírky, … 

- činnost dopravní komise  
projednávání záměrů dopravních staveb, návrh změny dopravního značení, 
projednání s Policií ČR, dopravním inspektorátem v Olomouci 

- příprava projektů a realizace dopravních staveb včetně drobnějších oprav 
komunikací 

- zajišťování činností dle smlouvy o dílo se společností Marius Pedersen – úklid a 
drobná údržba komunikací, zimní údržba, provoz sítě veřejného osvětlení, .,.. 

- veřejné osvětlení – postupná výměna LED světel z dotačních zdrojů a další 
systémové kroky zaměřené na úsporu nákladů na údržbu VO a na snížení 
spotřeby elektrické energie 

- evidence spravovaného majetku města – pasportizace komunikací, veřejného 
osvětlení, dopravního značení, dešťových vpustí 

 

3. Strategie rozvoje města, řízení projektů 

Žádosti o dotace, zpracované odborem (popř. externími subjekty), směřující do oblasti 
investiční výstavby a jejich případná následná administrace: 

Přehled žádostí o dotaci: 

Typ žádosti 2020 2021 2022 2023 2024 

Počet podaných 9 13 10 13 14 

Počet schválených 5 9 4 8 6 

Počet zamítnutých 0 1 0 0 3 

Počet nerozhodnutých 4 3 6 5 5 

 



 

51 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Objem finančních prostředků v dotacích: 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Celkové výdaje podaných 

dotačních žádostí 

272,4 

mil. 

307,766 

mil. 

107,651 

mil. 

148,83 

mil. 

128,23 

mil. 

Celková dotace podaných 

žádostí 

55,67 

mil. 

164,639 

mil. 

82,874 

mil. 

95,254 

mil. 

88,25 

mil. 

 

Přehled dotačních projektů – orientační seznam hlavních operací roku 2023: 

Název Program Náklady 

   

náklady 

celkem 

(v Kč s DPH) 

% 

dotace 

ze ZPV 

Dotace (Kč) 
Spoluúčast 

 města (Kč) 

Renovace veřejného 

osvětlení Šternberk II.  

– okruhy Opavská, 

Janáčkova, U Vrby 

(dotační žádost podána 

08/2023, RoPD a  

realizace 2024) 

MPO 4 397 223 
dle 

úspory 
3 727 410,00 669 813,00 

Městský hřbitov 

Šternberk 

(dotační žádost podána 

2024) 

SZIF 462 000,00 80 369 000,00 93 000,00 

Školní jídelna – 

vývařovna 

Komenského 

(dotační žádost 

podána 2024, není 

RoPD) 

OPŽP 40 560 191,84 50 20 280 095,93 20 280 095,91 

Rekonstrukce VO 

Šternberk - III. etapa - 

okruhy U Horní 

Brány, Jívavská, 

Uničovská, Nádražní 

(dotační žádost podána 

2024) 

MPO 10 741 000,00 
dle 

úspory 
7 400 000 3 341 000,00 

Domov pro seniory, 
Šternberk (RoPD 
2022, SoPD 2023) 

MPSV 171.014.279,97 50 58 825 834,00 112 88 445,97 



 

52 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

CYKLOSTEZKA 
ŠTERNBERK – 
DOLNÍ ŽLEB  
(dotační žádost podána 

09/2023) 

IROP 29 384 224,15 85 24 444 357,89 4 939 866,26 

Rekonstrukce MŠ 
Oblouková Šternberk  
(dotační žádost podána 

10/2023) 

IROP 65 800 000 90 45.000.000,00 20.800.000,00 

Město Šternberk - 

chodníky Krakořice 

(dotační žádost podána 

10/2023) 

IROP 6 137 770,96 95 2 108 183,95 4 029 587,01 

Propojení 
cyklostezek od 
přestupního 
terminálu do centra 
města 
Šternberka 

(dotační žádost podána 

10/2023) 

IROP 33 324 292,32 85 16 064 170,34 17 260 121,98 

Rekonstrukce zázemí 
Pečovatelské služby 
v sídle organizace 
Sociální služby 
Šternberk, 
příspěvková 
organizace, 
Komenského 388/40, 

Šternberk, 1. etapa 

(dotační žádost podána 

10/2023, RoPD 03/24) 

IROP 6 740 479,56 95 3 800 000,00 2 940 479,56 

Zateplení objektu 

tělocvičny ZŠ Dr. 

Hrubého, Šternberk 

(dotační žádost 
podána 08/2022, 
RoPD 01/2025) 

OPŽP 8 338 005,00 40 2 770 001,20 5.568.003,80 

Dětská skupina 

Komenského, 

Šternberk 

(dtační žádost podána 

2024) 

MPSV 19 973 606,68 75 14 915 904,61 5 057 702,07 

Zavedení nástrojů 

kybernetické 
IROP 3 104 690,60 85 2 638 987,01 465.703,59 



 

53 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

bezpečnosti MěÚ 

Šternberk 

(dotační žádost 
podána 09/2022) 

DŽ – dotační žádost 
ZPV – způsobilé výdaje projektu 
RoPD – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
OPŽP – Operační program životní prostředí 
MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 
SFPI – Státní fond podpory investic 
IROP – Integrovaný regionální operační program 
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ITI OA – Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury 
SZIF – Státní zemědělský intervenční fond 
NSA – Národní sportovní agentura 

- Dotace financováné 2022 - 2024 
- Dotace schválené, případně podané a financované v r. 2023-2024 
- Dotační žádosti podané v roce 2023-24, ale dosud není RoPD 

 

4. Úsek inženýrské investorské činnosti 

Odbor vykonával inženýrskou investorskou činnost ve formě zajištění technického 
dozoru investora jak na stavbách v rámci odboru, tak u staveb správců dalších 
činností. Pracovníci odboru technicky zajišťovali i odbornou technickou spolupráci na 
akcích dalších odborů, zajišťovaných z provozních prostředků v rámci oprav a údržby 
svěřeného majetku. 

Seznam největších oprav za rok 2024 hrazených z provozních prostředků: 

NÁZEV AKCE 
Náklady roku 
2024 v tis. Kč 

Stavební úpravy MK ulice Opavská 457 

Chodníky Nádražní 52-54  533 

Chodník Jesenická (trasa A) 445 

Stavební úpravy chodníku ulice Sluneční 394 

Stavební úpravy železobetonových lávek – L14 a L15 1 957 

Stavební úpravy komunikace na Světlově 934 

Stavební úpravy Smetanova ulice 3 523 

Stavební úpravy křižovatek Masarykova-Krampolova a 
Masarykova - Havlíčkova 

888 

Oprava povrchu místní komunikace Bojovníků za svobodu 1 718 

Oprava ulice Závodní – plochy u garáží 876 

Stavební úpravy povrchu místní komunikace ulice 
Vinohradská 

565 

Ulice Lhotská – oprava komunikace a parkoviště 1 602 

Ulice Jívavská – nové ocelové zábradlí 1 097 



 

54 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

FOTODOKUMENTACE STAVEB: 
 
 
Výstavba Domova pro seniory, Šternberk 

   

 

 

 



 

55 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 



 

56 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Cyklostezka Šternberk – Dolní Žleb II. a III. etapa 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

57 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

59 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

60 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

61 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Regenerace Nádražní II. etapa – část A (most na ul. U Střelnice) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 



 

64 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

65 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Stavební úpravy MK ulice Opavská, Šternberk 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

66 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Šternberk, Chodníky Nádražní 52 – 54 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

67 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

Šternberk, Chodník Jesenická (trasa A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

68 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

69 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Stavební úpravy chodníku ulice Sluneční, Šternberk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

70 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

71 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

Stavební úpravy železobetonových lávek – L14 a L15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

72 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

73 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

74 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

75 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Stavební úpravy komunikace na Světlově, Šternberk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

76 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

77 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Šternberk, stavební úpravy – Smetanova ulice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

78 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

79 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

80 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

81 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

82 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

83 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Šternberk, stavební úpravy křižovatek Masarykova –Krampolova a Masarykova – Havlíčkova  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

84 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 



 

85 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 



 

86 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

  

 

  

 

 



 

87 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Oprava povrchu místní komunikace Bojovníků za svobodu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

88 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

89 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

90 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

91 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Stavební úpravy povrchu místní komunikace ulice Vinohradská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

92 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

93 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

94 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Šternberk, Závodní – Plochy u garáží  

  

 

  

 

 

 

 

 



 

95 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 



 

96 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Šternberk, Lhotská – komunikace a parkoviště  

  

 

  

 

 

 

 

 

 



 

97 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

98 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Šternberk, ul. Jívavská – ocelové zábradlí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

99 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

100 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Dodání a instalace 4 ks parkovacích automatů MP  

 

     

  

 

 

 

 

 



 

101 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

Stavební úpravy správní budovy – hřbitov Šternberk 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

102 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

103 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

104 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Rekonstrukce učeben ZUŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

105 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

106 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Sanace škol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

107 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Rekonstrukce školní jídelny Komenského  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

108 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekonstrukce školky Oblouková 

 

 

 

 

Rekonstrukce MŠ Oblouková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

109 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Úsek památkové péče 

Statistické údaje  
 
  
Památkově chráněné objekty a památkově chráněná území  počet   

Počet kulturních památek na území města Šternberka 76 

Počet kulturních památek ve správním obvodu  36 

Počet movitých kulturních památek ve správním obvodu obce 179 

Počet městských památkových zón ve Šternberku  1 

Počet městských památkových zón ve správním obvodu  0 

Počet ochranných pásem na území města Šternberka  1 

Počet ochranných pásem ve správním obvodu obce  1 

 
 

Státní správa na úseku památkové péče 2024 2023 2022 2021 2020 

Počet vydaných závazných stanovisek ke 
kulturním památkám 

13 18 12 12 

 

14 

Počet vydaných závazných stanovisek na 
objekty a území MPZ a v ochranném pásmu 

34 48 43 47 

 

53 

Počet vydaných závazných stanovisek 
k restaurování 

6 3 6 4 

 

2 

Počet vydaných vyjádření k provedení 
archeologického průzkumu 

3 0 0 0 

 

0 

Počet řešených přestupků na úseku památkové 
péče 

0 0 0 0 

 

0 

Počet provedených místních šetření na území 
města Šternberka 

23 34 38 31 

 

31 



 

110 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Počet provedených místních šetření ve správním 
obvodu obce 

6 9 13 11 

 

14 

Počet odvolání proti vydaným stanoviskům 0 1 0 0 0 

Počet potvrzených stanovisek proti odvolání 0 0 0 0 0 

Počet zpětvzetých žádostí 1 2 1 2 0 

Počet vydaných vyjádření (k územním plánům, 
zamýšleným stavebním úpravám, aj.) 

88 115 123 104 

 

92 

ÚKONY CELKEM 174 230 236 211 206 

 
 

Přehled činnosti  
 

• Památková péče 
 

➢ program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností – v roce 2024 nebyl program vyhlášen 
 

obnova kulturní památky vlastník, příjemce 
dotace 

příspěvek MK vlastní zdroje vlastníka 

- - - - 

 

➢ Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón v roce 2024 – dotace vlastníkům kulturních památek; 
z rozpočtu ministerstva kultury bylo poskytnuto 615 tis. Kč a použito na:  

 

obnova kulturní památky vlastník, příjemce 
dotace 

příspěvek MK z rozpočtu města 

3. etapa obnovy jižní fasády - 
bývalý augustiniánský klášter, ul. 
Farní 

město 241 000 Kč 3 248 850 Kč 

Obnova truhlářských prvků 
objektu ČSA 9/38, Šternberk FO 74 000 Kč 16 000 Kč 

Obnova uliční fasády objektu 
Hlavní náměstí 142/16, Šternberk FO 150 000 Kč 50 000 Kč 

Obnova uliční fasády včetně 
pískovcového soklu objektu 
Horní náměstí 49/4, Šternberk 

FO 150 000 Kč 100 000 Kč 

 

➢ Dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora obnovy objektů 
v památkové zóně: 

Odbor administruje dotace poskytované z rozpočtu města žadatelům v MPZ: 
připravuje podklady pro vyhlášení dotačního programu, sumarizuje a zpracovává 
žádosti vč. individuálních, připravuje podklady pro jednání věcně příslušných komisí, 
RM, ZM, zajišťuje administraci smluv/zveřejňování a provádí prvotní kontrolu 
vyúčtování. 



 

111 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 
 

obnova objektu v MPZ vlastník, 
příjemce dotace 

dotace města celkové náklady 

Obnova čelní fasády objektu ČSA 125/9 FO 130 000 Kč 348 626 Kč 

Obnova fasády objektu ČSA 1180/56 
FO 145 000 Kč 331 009 Kč 

Obnova uliční části střechy ČSA 5/46 
FO  40 000 Kč 123 602 Kč 

Obnova uliční části střechy Olomoucká 
1281/16 FO 130 000 Kč 315 221 Kč 

Výměna 11 ks oken objektu Olomoucká 
1317, 1316/19, 21 FO 175 000 Kč 472 416 Kč 

Výměna vstupních dveří objektu Farní 62/1 
PO 30 000 Kč 69 000 Kč 

 

Investiční akce a větší opravy: 
■ dokončení 3. etapy obnovy západní části jižní fasády bývalého augustiniánského 
kláštera 3.249 tis. Kč, z toho dotace MK ČR 241 tis. Kč a Olomoucký kraj 310 tis. Kč 

■ restaurování pomníku se sochou Svobody na náměstí Svobody 118 580 Kč, z toho 
39 tis. Kč dotace Olomouckého kraje  

• Kulturní akce, Šternberský klášter 
Zajištění výstavy Jan Kryštof Handke (1694 – 1774), malíř Šternberského kláštera 
Organizace programu ke Dni památek a sídel, výstava fotografií Jindřicha Buxbauma, 
duben 2024 
Organizace programu ke Dnům evropského kulturního dědictví, výstava diplomových 
prací studentů VUT Brno, komentovaná prohlídka k výstavě handke, září 2024 
 

• Ostatní:  

- zajištění provozu dětských veřejných hřišť: provádění pravidelných kontrol 
dětských hřišť, zajištění oprav a údržby v rámci rozpočtu, zajištění provedení 
odborných ročních kontrol a odborných provozních kontrol 

- doplnění dopadových ploch k herním prvkům, rozsáhlá obnova dožilých částí 
herních prvků Rákosníčkova hřiště a hřiště na sídlišti Jiráskova, doplnění a 
zkypření dopadových ploch, opravy pískovišť včetně doplnění písku, cena celkem 
957 tis. Kč  

- zajištění světelné vánoční výzdoby města včetně Městského klubu na ulici 
Masarykova a místních částí, cena celkem 500 tis. Kč 

- podání přihlášky do soutěže o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci Programu 
regenerace MPR a MPZ za rok 2024 

- podání přihlášek do soutěže Památka roku 2024 (malá i velká obnova) 

- krajský vítěz soutěže Památka roku 2024 v kategorii malá obnova – restaurování 
pomníku se sochou Svobody na nám. Svobody 
 
 

 
 
 



 

112 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Fotogalerie vybraných aktivit 

 

Obnova památek:  

 

Dokončení obnovy jižní fasády bývalého augustiniánského kláštera – 3. etapa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

113 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Restaurování pomníku se sochou Svobody na náměstí Svobody  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční výzdoba města: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

114 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Kulturní akce ve Šternberském klášteře:  

Brány památek dokořán – výstava fotografií Jindřicha Buxbauma 

 

Jan Kryštof Handke (1694 – 1774), malíř Šternberského kláštera  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

115 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Výstava fotografií Borka Sedláka 

 

 

Dny evropského dědictví - výstava diplomových prací na téma obnovy kláštera 

 

 
komentovaná prohlídka výstavy Handke      cimbálová muzika Stupava 
 
 
 
 
 
 

 



 

116 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

1. Statistické údaje 

rozhodnutí / rok 2021 2022 2023 2024 

vodoprávní úřad 123 152 157 195 

ochrana půdy 116 121 117       130 

ochrana přírody 58 49 53 59 

ochrana zvířat proti týrání 16 16 13 10 

státní správa lesů 11 13 16 19 

státní správa myslivosti 26 25 29 27 

nakládání s odpady 13 18 21 20 

místní poplatek za odpad 1079 1065 1072 1091 

celkem 1.442 1.459 1.478 1.551 

 

ostatní písemnosti / rok 2021 2022 2023 2024 

vyjádření, sdělení, stanovisko, výzva 702 732 728 802 

hlášení evidence odpadů 340 342 308 313 

lovecké a rybářské lístky 87 87 92 85 

stížnosti 0 0 0 0 

celkem 1.129 1.161 1.128 1.200 

 

sankce / rok 2021 2022 2023 2024 

přestupky 46 41 36 51 

uloženo na pokutách (v Kč) 197.000 453.000 186.000 280.500 

 

 

2. Přehled o činnosti odboru 
 

a) odpadové hospodářství: 

- zadávání prací a kontrola činnosti svozové společnosti Marius Pedersen a.s., 
- zadávání prací a kontrola činnosti pracovníků veřejně prospěšných prací,  
- zvýšení četnosti svozů tříděného odpadu na nejexponovanějších kontejnerových 

stanovištích,   



 

117 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

- kontrola systému svážení separovaného odpadu „od dveří“, 
- zavedení systému čipování SKO,  
- akce ukliďme Česko, 
- likvidace černých skládek, především na stanovištích separačních kontejnerů, 
- kontrola fotopastí po městě, kontrola  kamerových záznamů, 
- spolupráce s autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s., na podpoře 

zvyšování množství tříděných odpadů, a tím i množství finančních prostředků 
vyplácených touto společností městu Šternberk, 

- kontrola separačních stanovišť, 
- kontrola svozu textilu DIMATEX s r.o., zavedení svozu textilu v rámci zákona o 

odpadech, 
- vedení evidence poplatníků místního poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů včetně 
vymáhání toho poplatku dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 

- provádění kontrol právnických osob a fyzických osob podnikajících v souvislosti 
s dodržováním zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, a zajištění dalších činností 
dle tohoto zákona, zejména vydávání vyjádření a závazných stanovisek ke všem 
územním a stavebním řízením z hlediska nakládání s odpady.  

Kontrola- stavební suť x stromy                         Řízení o odstranění odpadu z vodního toku                                                                      

Řízení o odstranění černé skládky v lese          „Ukliďme Česko“ duben 2024  



 

118 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

  
Nové separační stanoviště na Lhotské ul.        Přestupek - nelegální kompostárna (Huzová)        

b) ochrana přírody a veřejná zeleň 

- údržba ploch veřejné zeleně ve městě a místních částech o celkové výměře 43 ha 
včetně péče o dřeviny - zadání prací a kontrola činnosti společností provádějících 
údržbu veřejné zeleně, včetně umístění mobilní a záhonové květinové výzdoby, 

- výsadby nových dřevin a jejich evidence v elektronickém pasportu veřejné zeleně, 
- příprava VZ na údržbu zeleně v místních částech, 
- projekt náhradní výsadby - obchvat, 
- projekt obnovy Aleje na Valech, 
- soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu, 
- kontroly uložených náhradních výsadeb a obnovování prvků ÚSES v krajině, 
- povolování kácení dřevin rostoucích mimo les na území města Šternberka, 
- výkon činností orgánu ochrany přírody dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, 
- Návrhy a vyhlášení 2 památných stromů.    

  
Zlomená lípa- vichřice -městský hřbitov          Nová lípová alej na Valech – dotační akce 



 

119 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

   
Truhlíky s muškáty – centrum města              Nakvetená liliová výdsadba v Tyršových sadech 

 

Soutěž o nejhezčí okno, předzahrádku. 

 

c) lesní hospodářství, myslivost a rybářství: 

- zajišťování všech činností souvisejících s hospodařením v lesích ve vlastnictví 
města Šternberka (o celkové výměře 305 ha):  

- uzavření dodavatelských smluv na pěstební a těžební činnosti, 
- uzavření odběratelských smluv na prodej dříví, 
- předávání pracovišť a kontrola provedeného plnění lesnických činností,  
- výsadby 5.000 ks lesních dřevin (převážně buk lesní, dále dub, lípa, olše), 
- získání dotace na šetrné hospodaření v lesích a výsadby zpevňujících a 

melioračních dřevin, 
- plnění úkolů v působnosti státní správy lesů na 11.352 ha lesa u 319 vlastníků, 
- administrace dotací na meliorační a zpevňující dřeviny pro Lesy České republiky 

s. p. – lesní správu Šternberk a lesní správu Bruntál, 
- spolupráce s Okresním mysliveckým svazem Olomouc na přehlídce trofejí, 

ozdravování zvěře, počítání zvěře, zkouškách adeptů a dalších aktivitách, 
- provádění činností ve státní správě rybářství – problematika rybářských stráží a 

vydávání rybářských lístků, přestupky, 
- zabezpečení dalších činností dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a zákona č. 

449/2001 Sb., o myslivosti.  



 

120 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Nahodilá Těžba, lokalita na Aleši.                    Oprava oplocenky – Těšíkov. 

Kontrola ochrany proti buřeni – Kukaččí les     Lesní pedagogika – nález mloka (v ML) 

Likvidace spadených stromů v městských lesích    Lesní pedagogika 



 

121 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Lesní pedagogika                                                 Lesní pedagogika                                                                                                    

Kontrola ošetření repelenty (proti okusu zvěří)    Nové Koresy - Prabába                    

         

d) vodní hospodářství: 

- správa a údržba vodních nádrží ve vlastnictví města (Lhota, Dolní Žleb, Dalov),   
- dokončení projektové přípravy odkanalizování místních částí Dalov a Těšíkov,   
- pohotovost a součinnost s HZS a POLICIÍ ČR při haváriích, které by mohly 

ovlivnit jakost povrchových a podzemních vod, 
- spolupráce s VHS Sitka s.r.o. ve věci provozu vodovodů a kanalizací, 
- výkon činností vodoprávního úřadu dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 
- povodňová komise zasedala při podzimních povodních pouze jednou, nikde ve 

městě nedošlo k vybřežení vodních toků. 
 



 

122 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Vodoprávní dozor – Arnoltice                             Vodoprávní dozor - Šternberk 

 
Kontrola – jez na Sitce                                     Vypouštění odpadních vod – Dom. n/B. 

 
Kontrola toku září 2025                                    Pytlování písku – protipovodňová opatření 

 

e) ochrana ovzduší: 

- kontroly znečišťovatelů ovzduší (právnických osob a fyzických osob 
podnikajících),  



 

123 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

- vydávaní závazných stanovisek k povolování podlimitních zdrojů znečištění 
ovzduší (do 07/2024), 

- kontroly stacionárních zdrojů znečištění ovzduší, 
- zabezpečení dalších činností dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.  

 

f) ochrana zvířat proti týrání: 

- spolupráce s Městskou policií Šternberk při odchytu toulavých, opuštěných a 
týraných psů, provozu záchytného útulku ve Šternberku a součinnost při 
převozech do okolních útulků, 

- odchyt toulavých koček, zabezpečení kastrace a umisťování k náhradním 
chovatelům, vše v součinnosti s dobrovolnými spolupracovníky z řad veřejnosti,  

- šetření podnětů a stížností na chov zvířat v zájmovém a hospodářském chovu, 
vždy ve spolupráci s Krajskou veterinární správou a PČR,  

- zabezpečení dalších činností dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání.  

     
Odebrání psů ČSA 1, Šternberk  (02/24)            Odebrání psů Jívavská 65, Šternberk (05/24) 

 
Odebrání psů Jívavská 65, Šternberk (03/24)  Odebírání psů Moravský  Beroun (04/24) 
 

 



 

124 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

g) ostatní: 

- organizace soutěže pro veřejnost o nejkrásnější květinovou výzdobu okna, 
balkonu a předzahrádky, 

- součinnost se vzdělávacími a volnočasovými organizacemi na projektech 
environmentální výchovy a vzdělávání,  

 

 

 

Ekologická výchova Střední odborná škola lesnická a strojírenská prosinec  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

125 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ODBOR OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 
 
 

1. Statistické údaje  
 

  REGISTRAČNÍ ČINNOST  

 2021 2022 2023 2024 

Počet podnikatelských 

subjektů 

4285 4264 4011 4147 

Počet živnostenských 

oprávnění  (ŽO) 

6816 6892 6667 6787 

- z toho aktivních 5328 6238 6320 4098 

Počet podnikatelů, 

kterým vzniklo ve 

sledovaném roce nové 

ŽO 

235 234 247 209 

Počet vydaných výpisů 

ze ŽR jako průkazů 

živnostenských 

oprávnění 

423 399 424 378 

Počet výpisů a potvrzení 

ze živnostenského 

rejstříku 

31 24 25 22 

Počet přerušení a 

pokračování 

v provozování živnosti 

296 285 335 338 

Počet zrušení 

živnostenských 

oprávnění 

45 123 575 126 

Počet změn údajů o 

provozovně 

181 207 164 200 

Celkem provedených 

úkonů v IS RŽP 

8359 9125 9752 9801 

Celkem správní poplatky 

(v Kč) 

229.000 230.380 230.660 189.640 

Počet evidovaných 

zemědělských 

podnikatelů 

127 128 125 126 

 

 



 

126 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

KONTROLNÍ ČINNOST 

 2021 2022 2023 2024 

Počet kontrol 15 11 10 38 

Počet uložených pokut 

příkazem na místě v ks 

4 3 7 24 

Objem uložených pokut 

příkazem na místě celkem 

v tis. Kč 

4,1 1,1 7,6 18,9 

Počet uložených pokut v 

přestupkovém řízení v ks 

2 0 0 0 

Objem uložených pokut v 

přestupkovém  řízení celkem 

v tis. Kč 

2 0 0 0 

Počet poskytnutých 

spotřebitelských poradenství 

ústní/písemné 

18/0 23/0 36/0 6/0 

Náklady řízení - ks 2 8 8 0 

Náklady řízení celkem v tis. 

Kč 

2 8 8 0 

 

2. Přehled o činnosti odboru 

Výkon státní správy na úseku živnostenského podnikání v uplynulém roce 2024 
probíhal aplikací nastavených změn souvisejících s několika novelami 
živnostenského zákona, ať už přímými anebo novelami právních předpisů 
souvisejících s podnikáním a s jednotlivými obory podnikání. Byly prováděny 
transformace těchto živností a celá spousta dalších změn. Jednou 
z nejvýznamnějších změn byla i elektronizace komunikace s úřady a z toho 
vyplývající zřízení a povinné používání datových schránek (dále jen DS) pro 
podnikající fyzické osoby. Podnikající fyzické osoby nyní používají datovou schránku 
při komunikaci s úřady a mají povinnost sledovat DS a vše, co je prostřednictvím DS 
doručováno. Právnické osoby mají povinnost mít zřízenou DS už z minulých let. 

Počet odbavených klientů fyzicky a počet podnětů ale i přesto neustále stoupá, a to i 
přesto, že nastoupila doba elektronických podání a elektronické komunikace. Klienti 
si v mnoha případech nedokážou sami vyhodnotit situaci a poradit v řešení životní 
situace na úseku živnostenského podnikání, stále více vyhledávají ke komunikaci a 
konzultaci raději návštěvu přímo na pracovišti úřadu anebo je provázíme 
vyplňováním příslušných interaktivních formulářů sloužících k podání po telefonu. Je 
to dáno i složitou situací na úseku podnikání, kdy celá řada živností se řídí nejen 
zákonem o živnostenském podnikání (č. 455/1991 Sb.), ale celou řadou speciálních 
právních předpisů, kterými je konkrétní činnost upravována, jedná se živnosti 
reglementované a koncese. 



 

127 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Podnikatelé, kteří podnikali tzv. “po práci“, začali často svá oprávnění rušit, nemají 
zájem o povinné zřizování a používání datových schránek, přitom se ale zdaleka 
nejedná o starší osoby, ale napříč spektrem všech věkových kategorií podnikatelů. 
Další skupinou podnikajících fyzických osob, kteří zrušili své oprávnění k podnikání, 
byly osoby s přerušenou živností. Jsou to konkrétně podnikatelé, kteří  mají živnost 
dočasně přerušenou na základě svého projevu vůle, nicméně pořád jsou zapsáni 
v Registru živnostenského podnikání a vztahují se na ně veškerá práva, ale i 
povinnosti stanovené právními normami. Tedy i povinné používání datových 
schránek.  

Náš úřad jako provozovatel živnostenského rejstříku v rámci své činnosti neustále 
průběžně ukládá dokumenty do informačního systému živnostenského podnikání, 
aktualizuje údaje a uvádí do souladu s aktuálními právními předpisy – jedná se 
například o avíza, následné výzvy, rušení oprávnění, transformace činností, činnosti 
spojené s registrační povinností aj.. zabýváme se podněty občanů a provádíme 
zjištění a patřičné kroky k podpoře ochrany spotřebitelů.  

Personální situace na našem odboru se v průběhu roku 2024 stabilizovala 

Pracujeme na neustálém zkvalitňování komunikace s klienty a poskytování co 
nejlepších služeb, abychom pro klienty byli co nejpříjemnějším a vstřícným 
prostředím pro vyřizování jejich životních situací na úseku podnikání. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

128 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

Dne 01.07.2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. V návaznosti 
na změnu legislativy, kdy došlo ke zrušení speciálních stavebních úřadů a vzniku 
obecního stavebního úřadu, byla na odbor stavební přeřazena specialistka na 
dopravní stavby z odboru dopravy a silničního hospodářství. Část agendy obecního 
stavebního úřadu v oblasti vodních staveb nadále zůstává začleněna na odboru 
životního prostředí. 

V souvislosti se zmíněnou změnou legislativy byla upravena tabulka statistických 
údajů, kde byly již neexistující úkony stavebního úřadu odstraněny, případně 
sloučeny pod úkony nově vzniklé. 
 

 

1. Statistické údaje 
 

a. Úřad územního plánování 

Úkon/Rok 2021 2022 2023 2024 

Vyjádření/sdělení k využívání území 46 31 54 28 

Počet vydaných závazných stanovisek § 96b 
zákona č. 183/2006 Sb. 

243 271 210 153 

Zprávy o uplatňování ÚPD 3 3 2 3 

Celkem řešených ÚPD a změn ÚPD – město 2 2 2 1 

ÚPD – město  0 0 0 0 

Změny ÚPD – město  2 2 2 1 

ÚPD – na žádost obcí 5 5 5 3 

Změny ÚPD – na žádost obcí 8 6 7 12 

Celkem řešených ÚPD a změn ÚPD 15 13 14 17 

Počet pořizovaných územně plánovacích 
podkladů 

3 6 4 1 

pozn.: ÚPD – územně plánovací dokumentace 
 
 

b. Stavební úřad 

Úkon/Rok 2021 2022 2023 2024 

Předběžná informace stavebního úřadu 24 13 14 22 

Povolení stavby nebo zařízení 233 245 210 198 

Povolení záměru 204 228 183 172 

Dodatečné povolení stavby, zařízení a 
terénních úprav 

27 17 29 26 

Změna povolení    12 

Povolení změny využití území    4 

Povolení dělení nebo scelení pozemků    127 

Změna záměru před dokončením    29 

Kolaudační řízení 13 13 19 71 



 

129 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Úkon/Rok 2021 2022 2023 2024 

Kolaudační rozhodnutí 7 11 18 79 

Předčasné užívání 5 2 0 0 

Zkušební provoz 0 0 1 1 

Změna v užívání stavby 0 0 1 12 

Užívání stavby – úkony, které nejsou 
rozhodnutím 

170 113 137 76 

Pasport stavby    16 

Odstranění stavby – rozhodnutí 2 3 4 24 

Povolení odstranění stavby, zařízení a 
technických úprav 

2 3 4 

12 

Nařízení odstranění stavby, zařízení a 
technických úprav 

12 

Procesní a jiná rozhodnutí 272 285 228 120 

Sankce – rozhodnutí celkem 6 27 3 12 

Rozhodnutí o přestupku 6 27 3 12 

Uloženo na pokutách v tis. Kč  481 550 39 584 

Dohled 144 110 94 117 

Kontrolní prohlídka 144 110 94 137 

Opatření k nápravě, zákaz užívání    11 

Oznámení o dokončení stavby 
nevyžadující kolaudační rozhodnutí 

79 42 54 78 

Revize katastru – počet neshod (podnětů) 28 22 90 271 

Úkony podle zákona o základních 
registrech 

169 179 209 195 

Celkový počet vydaných rozhodnutí 424 446 371 466 

Vybráno na správních poplatcích v tis. Kč 708 708 648 821 

Celkový počet ostatních úkonů 213 201 299 466 

 

 

2. Přehled o činnosti odboru 
 
a. Na úseku územně plánovací činnosti 

• Pořizování nových územních plánů obcí Hnojice, Jívová, Město Libavá, 
Norberčany a změn územních plánů obcí Horní Loděnice, Hraničné 
Petrovice, Huzová, Jívová, Lužice, Moravský Beroun, Řídeč, Strukov a 
Štarnov 

• Vydání změn územních plánů obcí Domašov u Šternberka, Mladějovice a 
města Šternberk 

• Úplná VI. aktualizace územně analytických podkladů ORP Šternberk  



 

130 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

• Implementace kompletní datové základny územně analytických podkladů 
z portálu Olomouckého kraje v rozsahu ORP Šternberk do mapového 
portálu města Šternberk 

• Implementace nahlížecí vrstvy digitální technické mapy do mapového 
portálu města Šternberk 

b. Na úseku územního rozhodování a stavebního řádu 

• Změna stavby Základní umělecké školy ve Šternberku 

• Změna stavby „Biometanové stanice“ ve Šternberku, místní část 
Krakořice, před jejím dokončením 

• Umístění a povolení FVE na budovách LIDL ve Šternberku a Kovovýroba 
ZZ ve Šternberku 

• Povolení užívání stavby „Domova pro seniory“ ve Šternberku, ve 
zkušebním provozu 

• Umístění a povolení stavby skladovací haly v areálu ZD Hnojice 

• Umístění stavby STL plynovodu ve Šternberku v ul. Za Zahradami, Dr. 
Hrubého a Krampolova 

• Revitalizace centra obce Huzová a veřejného prostranství v Arnolticích u 
Huzové 

• Kolaudační rozhodnutí na budovu „oddělení 15A, 15B“ v areálu 
Psychiatrické léčebny ve Šternberku 

• Kolaudační rozhodnutí na 19 bytů v rámci změny stavby administrativně 
provozní budovy bývalého výrobního areálu Uničovská 181/34 ve 
Šternberku 
 

Změna č. 4 ÚP Šternberk – hlavní výkres 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

131 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ODBOR SPRÁVY MAJETKU MĚSTA 
 
1. Statistické údaje 

  

Statistické údaje 2021 2022 2023 2024 

Oblast právních aktů s nemovitým majetkem 

Počet uzavřených smluv kupních, směnných, darovacích 21 30 26 12 

Počet uzavřených nájemních smluv na pozemky  17 12 20 173 

Počet uzavřených smluv o zřízení věcných práv – břemen 28 40 36 39 

Počet ohlášení změn do evidence katastru 7 15 9 6 

Počet uzavřených smluv budoucích a jiné  54 52 34 36 

Počet vydaných písemných souhlasů za vlastníka nemovitosti 
(vč. budoucích věcných břemen) 

141 56 78 116 

Počet vytyčovaných hranic pozemků 
- protokoly, geometrické plány  

22 28 19 15 

Katalog - Evidence staveb dle katastru nemovitostí   97 97 96 98 

Počet místních šetření, zastupování města  1067 1078 820 738 

Počet zpráv pro komise, RM, ZM  344 329 289 280 

Majetková evidence pozemků - pohyby 58 91 291 35 

Správa rozpočtu a evidence faktur ORJ 11 999 1037 930 913 

Evidence nájemních smluv na pozemky města 277 264 279 267 

Evidence souhlasů za vlastníka nemovitostí - Město Šternberk 3226 3267 3345 3461 

Evidence pozemků města dle katastru  2040 2060 2182 2197 

Evidence věcných břemen  769 809 837 874 

Žádanky na opravy, objednávky, smlouvy o dílo na opravy 472 488 508 533 

Přefakturace oprav nájemcům 305 330 296 287 

Oblast správy bytů 

Počet evidovaných aktuálních žádostí na byt, byt. jednotku 13 9 1 0 

Počet přidělených bytů, byt.  jednotek 1 4 31 10 

Počet přidělených bytů, byt. jednotek s peč. službou 17 8 7 15 

Počet uzavřených nájemních smluv, dohod, dodatků, 
protokolů  

58 48 95 128 

Počet oznámení o zvýšení nájemného o inflaci  110 142 171 129 

Počet protokolů vyúčtování služeb  231 227 220 242 

Počet nových výpočtových listů nájemních smluv  239 263 512 247 

Oblast správy prostorů sloužících podnikání 

Počet výběrových řízení  9 16 14 12 

Počet uzavřených nájemních smluv, dodatků, smluv  
o výpůjčce, dohod o ukončení nájmu 

51 49 43 51 

Oznámení o zvýšení nájemného o inflaci 43 44 40 40 

Oblast CZECH POINT, legalizace, vidimace, dálkový 
přístup do KN 

443 329 
 

307 
 

 
291 

 



 

132 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 
Evidence nemovitého majetku 

 
V majetku Města Šternberka je k 31.12.2024 evidováno 2197 parcel o celkové 
výměře 7 689 391 m2.  

Pozemky města k 31.12.2024 
výměra podle druhu 

 
Příjmy z pronájmu bytových a nebytových prostor (údaje v tis. Kč) 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

2021 2022 2023 2024

3 462
4 228

5 905 

7 146

6 169 6 406

8 259

10 730

Nebytové prostory Byty

14%
2%

1%

14%

40%

0%

1%

28%

orná zahrada sad trvalý
travní porost

lesní
plocha

vodní
plocha

zastavěná
plocha

ostatní
plocha



 

133 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Vývoj výdajů na údržbu a opravy bytového a nebytového fondu 

(údaje v tis. Kč) 

 

 
Příjmy z prodeje pozemků  

(v tis. Kč) 

 

 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2021 2022 2023 2024

12 935

1 614
2 078

102

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2021 2022 2023 2024

4 056

5 734

6 536 6 470



 

134 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Veřejná pohřebiště 

Provozovatel Město Šternberk, správce Misericordia - Šternberk s.r.o. 

  

Městské koupaliště Šternberk 

Provozovatel TK Šternberské sportovní centrum spol. s r.o. 

 

Příjmy z prodeje vstupenek 

 

r. 2024 892 450 Kč 

r. 2023 759 085 Kč 

r. 2022 705 250 Kč 

r. 2021 485 770 Kč 

 

Veřejné pohřebiště 
Pronajatá 
hrobová 

místa 2021 

Pronajatá 
hrobová 

místa 2022 

Pronajatá 
hrobová 

místa 2023 

Pronajatá 
hrobová 

místa 2024 

místní část Chabičov 25 24 24 24 

místní část Dalov 25 26 26 26 

místní část Těšíkov 8 8 9 10 

Šternberk 2 572 3 005 3 048 3121 

z toho: 

pronájem hrobových míst 830 1 337 1 342 1345 

kolumbária  175 213 234 271 

urnová místa 1 470 1 455 1 472 1505 

počet uzavřených smluv, dodatků 240 431 462 481 

  



 

135 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

2. Přehled o činnosti odboru 

Informace o nejdůležitějších činnostech odboru   

V roce 2024 byly odborem správy majetku města kromě činností definovaných 
v organizačním řádu uskutečněny následující významnější činnosti a aktivity: 

- pokračování investiční a majetkoprávní přípravy území pro prodeje pozemků pro 
výstavbu rodinných domů v lokalitě Nad Nemocnicí developerským způsobem se 
společností metr2 reality, s. r. o., kde po realizaci dopravní a technické 
infrastruktury, vznikne území pro výstavbu okolo 40 rodinných domů; odhadovaná 
hodnota dopravní a technické infrastruktury vybudované investorem a následně 
převedené do vlastnictví města bude činit cca 70 mil. Kč  

- zpracování rozsáhlého materiálu ve věci prodeje pozemků pro výstavbu „Silnice I-
46 Šternberk – obchvat“, včetně smluvní dokumentace – předpokládaný příjem do 
rozpočtu města bude činit cca 26,3 mil. Kč 

- realizace generální opravy tobogánu na městském koupališti s výraznou úsporou 
oproti plánovanému rozpočtu, zajištění dalších oprav zamezujícím detekovaným 
únikům vody z bazénových van, zajištění nákupu nového objektu pokladny 

- příprava a zajištění veřejné zakázky na opravu správní budovy a prostoru před 
správní budovou na veřejném pohřebišti Šternberk; zahájení a příprava podkladů 
pro zadání projektu na opravu smuteční síně a zahájení realizace této akce 

- podání žádosti o dotaci na opravy na hřbitově za využití dotačního titulu SZIF, 
dotace přiznána ve výši 370.000 Kč a následná realizace oprav na hřbitově – 
oprava hřbitovní zdi, výměna vodovodních armatur, výměna kované brány  

- věcná a časová koordinace realizace změn vyvolaných neočekávanými změnami 
nájemců při pronájmu smuteční síně a správní budovy na hřbitově  

- zajištění zhotovitele na zpracování projektové dokumentace na opravu správní 
budovy na koupališti  

- zavedení bezobslužných pokladen na veřejných WC, akce realizována s výraznou 
úsporou oproti plánovanému rozpočtu, významná úspora provozních výdajů a 
efektivnější výběr poplatku za používání veřejných WC 

- zajištění turistických odpočívadel ve spolupráci s místním učilištěm do lokality 
Těšíkovské kyselky  

- příprava a zajištění podkladů pro jednání o nákupu areálu zimního stadionu do 
vlastnictví města 

- zajištění „Studie potenciálu FVE na vybraných objektech v majetku města“ 
- příprava a realizace aktualizace 169 nájemní smluv (pronájmy pozemků fyzickým 

osobám) – kontrola pronajatých výměr, aktuálnosti osob nájemců, porovnávání 
stavu v evidenci KN se stavem fyzickým, včetně vypracování nových 
smluv/dodatků 

- zahájení systematické opravy městského mobiliáře – lavičky v centru města  
- majetkoprávní koordinace činností souvisejících s výstavbou a zápisem stavby 

domova pro seniory na ul. Oblouková do evidence katastru nemovitostí 
- iniciace a realizace inovativní aktivity – nové dobíjecí COOLNY pro seniory, 

získání dotace z Olomouckého kraje ve výši 230.000 Kč 
- příprava a zajištění podkladů pro jednání o nákupu objektu Bezručova 1, Šternberk 

do vlastnictví města a následná realizace nákupu objektu do vlastnictví města 
- realizace převodu pozemku do vlastnictví ČR-HZS Olomouckého kraje pro 

výstavbu nové požární stanice ve Šternberku  



 

136 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

- příprava podkladů a uzavření nové nájemní smlouvy na areál učeben Dvorská 13 
pro potřeby místního učiliště oproti stávající dlouholeté výpůjčce  

- realizace majetkoprávních úkonů při změně provozovatele městského koupaliště 
ve Šternberku od 01.01.2025 

- realizace nabídky byt. jednotek k pronájmu včetně následného uzavření 
nájemních smluv do plné kapacity - byt. domy Bezručova 20-22  

- realizace výměny kotlů a úpravy topného systému, výměna dveřních otvorů – 
objekt hotelu M 

- výstavba oplocení v areálu Dvorská 13 
- aktualizace provozního řádu střelnice Šternberk 

 

Budoucí výstavba RD ul. Nad Nemocnicí  

 

 
 
 
 

 

 



 

137 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Dobíjecí COOLNY pro seniory 

 

 

 

Oprava tobogánu a bazénové vany na městském koupališti 

stav před opravou stav po opravě 

 

 
  



 

138 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

Výstavba oplocení v areálu Dvorská 13 

 

  

 

 

 

 

 



 

139 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Realizace opravy správní budovy hřbitova 

  

 

Opravy Čechova 11 (hotel M) 

 

 



 

140 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Další opravy 

 

 

renovace laviček 

 
renovace laviček 

 

 

 

 

 

 

 

 

    oprava bytu Masarykova 24 

 
nová vrata Hlavní nám. 17 

 

 

 

 
 
 
 

 
 



 

141 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ODBOR PERSONALISTIKY, ŠKOLSTVÍ A KULTURY 
 

1. Statistické údaje 
 

a) Oblast řízení lidských zdrojů a komunikace s veřejností    
 
Počet zaměstnanců zařazených do Městského úřadu Šternberk  

 2020 2021  2022 2023 2024  

počet zaměstnanců celkem, z toho:       109 110 110 112 116 

počet žen 85 83 83 85 87 

počet mužů  24 27 27 27 29 

počet zaměstnanců s VŠ vzděláním  50 47 52 56 59 

počet zaměstnanců s VOŠ vzděláním 11 10 9 9 9 

počet vedoucích úředníků žen  16 17 17 17 17 

počet vedoucích úředníků mužů  5 5 5 5 5 

 

Stížnosti a petice 

 2018 2019 2020 2022 2022 2023  2024  

Počet petic 0 0 1 1 1 0 1 

Počet stížností celkem 13 11 11 17 16 8 14 
- z toho počet stížností na 

činnost orgánů města 
nebo na jednání úředníků 
a zastupitelů 

5 3 2 5 5 4 4 

- z toho důvodných D 
a nedůvodných N 

D N D N D N D N D N D N D N 

 1 1 0 0 0 4 1 1 0 5 0 4 0 4 

 
Monitoring zpráv o Šternberku: deníky, časopisy, internetová média 

Zajišťováno prostřednictvím aplikace Monitora Media s. r. o.   
 

 



 

142 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 
 

 

 

 

Pro komunikaci s veřejností byly využívány tyto nástroje: rubrika Dotazy občanů na 
webových stránkách města, mailová podání přes mail podatelna@sternberk.cz. Dále 
bylo reagováno na dotazy občanů vložených na sociální síť Facebook. Aktuality byly, 

https://www.sternberk.eu/mesto-a-urad/dotazy-obcanu/?ftresult_menu=dotazy
mailto:podatelna@sternberk.cz


 

143 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

mimo webu města, více zveřejňovány na Facebooku a Instagramu. V roce 2024 byla 
k dispozici mobilní aplikace „V obraze“, pro nízký dosah byla v rámci zkušebního 
provozu zrušena.   
 

b) Školství 

Přehled počtu škol a školských zařízení v obvodu rozšířené působnosti 
zřizovaných obcemi:  

 

mateřské školy 8 
Šternberk – Komenského, Nádražní, Světlov 
Domašov nad Bystřicí, Domašov u Šternberka, Hnojice, 
Lužice, Moravský Beroun 

základní školy – 1. stupeň 
s mateřskou školou 

6 Babice, Mladějovice, Štarnov, Žerotín, Huzová, Jívová  

základní školy 1. – 9. ročník 4 
Šternberk – Svatoplukova, Dr. Hrubého, nám. Svobody  
Moravský Beroun 

základní školy 1. – 9. ročník 
s mateřskou školou 

1 Město Libavá  

samostatné školní jídelny 1 
Školní jídelna Šternberk – pracoviště Svatoplukova 
a Komenského, výdejna Dr. Hrubého a nám. Svobody                     
ostatní jídelny, výdejny v obcích jsou součástmi škol 

ostatní 3 

Šternberk – Základní umělecká škola (pobočka 
v Bohuňovicích), Dům dětí a mládeže Šternberk  
Moravský Beroun – Základní umělecká škola (pobočky 
Jívová, Domašov nad Bystřicí a Libavá) 

celkem ORP Šternberk 23  

 
Rozpočet přímých výdajů (rozpis dotace v Kč ze státního rozpočtu): 
 

 2024 2023 2022 2021 

úvazky zaměstnanců 
v ORP hrazené z přímých 
výdajů 

431,41 436,40 435,89 430,26 

přímé výdaje v ORP 
(platy, ostatní platby za 
provedené práce, pojistné, 
ostatní) 

292 642 202 
Kč 

285 640 418 
Kč 

274 481 682 
Kč 

271 071 906 
Kč 

z toho rozpočet přímých 
výdajů zřizovaných škol  
a školských zařízení 

192 125 643 
Kč 

179 268 470 
Kč 

176 302 075 
Kč  

161 319 904 
Kč 

Přehled počtu zpracovávaných statistických výkazů: 
 

výkaz o zaměstnancích  
a mzdových prostředcích 

2024 2023 2022 2021 

P 1-04 92 92 92 92 

P 1c-01 23 23 23 23 

P 1d-01 19 19 19 19 



 

144 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

výkonové výkazy 2024 2023 2022 2021 

S 53-01 o zahájení povinné školní docházky 11 11 11 11 

S 51-01 o zápisu k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole 

18 18 18 18 

S 1-01 o mateřské škole 18 18 18 18 

S 4c-01 o přípravné třídě základní školy 
a o přípravném stupni základní školy speciální 

x x x x 

R 13-01 o ředitelství škol 19 19 19 19 

S 24-01 o činnosti ZUŠ 2 2 2 2 

Z 2-01 o školní družině 11 11 11 11 

Z 15-01 o činnosti DDM 1 1 1 1 

Z 17-01 o školním stravování 29 29 27 27 

M 3, M3a o základní škole, školní matrika  22 22 22 22 

R 43-01 příloha o podpůrných opatřeních 12 10 15 15 

Kapacita mateřských škol, počty žáků, obědů a členů kroužků zřizovaných 
zařízení (údaje jsou uváděny k datu 30.09. daného roku z výkonových výkazů) 
 

druh školy 2024 2023 2022 2021 

mateřské školy kapacita 436* 436* 472 472 

základní školy počet žáků  1 446 1 446 1 483 1 461 

školní jídelny 
počet obědů za 
rok 

354 300 345 700 338 000 220 600 

základní umělecká 
škola 

počet žáků  600 600 579 539 

dům dětí a mládeže 
počet členů 
kroužků 

612 613 400 795 

 
* Snížení kapacity mateřských škol od 9/2023 (rekonstrukce MŠ Oblouková, 2 třídy), provoz 1 třídy 
s 20 dětmi zajištěn na pracovišti Opavská. Nižší počty obědů v roce 2021 souvisí s omezením či 
úplným uzavřením provozu škol a školských zařízení z důvodu epidemiologických opatření 
souvisejících s nemocí covid-19. 

Přehled počtu projednávaných přestupků na úseku školství: 
 
počet podnětů k zahájení 
řízení o přestupku celkem 

2024 2023 2022 2021 2020 2019 

zanedbání povinností plnění 
povinné školní docházky 

6 1 5 2 6 7 

zanedbání péče o povinné 
předškolní vzdělávání 

5 1 1 1 4 5 

 

Podněty k řízení se nejvíce vyskytují ke konci prvního pololetí školního roku, tj. 
v lednu, únoru daného roku. 
 

c) Kultura 

Zřizovaná příspěvková organizace na úseku kultury: 



 

145 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace; součásti organizace: kulturní 
dům, městská knihovna, Expozice času. 
 
Počet oznámení pořadatele veřejnosti přístupných akcí  
podle obecně závazné vyhlášky č. 4/2011, o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh 
a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav 
a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném pro zajištění veřejného 
pořádku: 
 

rok 2024 2023 2022 2021 2020 2019 

počet 36 30 48 49 62 43 

 

Počet oznámení pořadatelů neodpovídá počtu oznámených akcí (více akcí na jednom 
podání). 

Počet vydaných rozhodnutí o udělení výjimky z obecně závazných vyhlášek: 
 

výjimka 2024 2023 2022 2021 2020 2019 

Výjimka z použití zábavní pyrotechniky  
(OZV č. 1/2011, o veřejném pořádku) 

0 2* 2 0 0 2 

Výjimka z konzumace alkoholických nápojů (OZV 
č. 3/2008, o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, v platném znění) 

5** 9 8 8 11 14 

 
* Výjimky neschváleny, vydáno rozhodnutí o nepovolení výjimky. 
** Dnem 18.07.2024 nabyla účinnosti nová obecně závazná vyhláška č. 1/2024 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství. Zákaz se nevztahuje na dobu a místo konání předem 
písemně oznámených sportovních, kulturních apod. akcí.  

 

Dotace z rozpočtu města v oblasti cestovního ruchu, sportu, volného času, 
kultury: 

Administrace dotací poskytovaných z rozpočtu města žadatelům v oblasti cestovního 
ruchu, kultury, sportu a volného času (sdružení, spolky, fyzické a právnické osoby 
podnikající, o.p.s., církve, cizí příspěvkové organizace, fyzické osoby nepodnikající, 
dary obyvatelstvu) zahrnovala zejména tyto činnosti: 

Přípravu podkladů pro vyhlášení dotačních programů, sumarizaci a zpracování 
žádostí vč. individuálních, podklady pro jednání věcně příslušných komisí, RM, ZM, 
zajištění administrace smluv/zveřejňování; provedení prvotní kontroly vyúčtování. 
 
 

2024 počet 
doručených 

žádostí 

požadované 
dotace 
v Kč 

počet 
smluv/ 

dodatků 

poskytnuté 
dotace 
v Kč  

DOTAČNÍ PROGRAMY     

cestovní ruch 3 110 000 3 110 000 

kulturní akce 23 4 051 400 18 2 545 000 

spolky a umělecké soubory 8 309 375 8 144 000 

sportovní činnost 15 8 645 000  14 6 200 000 



 

146 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

sportovní akce a volný čas 9 312 833 7 174 000 

INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI     

cestovní ruch 1 20 000 2 20 000 

kultura 2 218 400 1 140 000 

sport 8 3 660 000 7 2 555 000 

celkem z rozpočtu města  69 17 327 008 60 11 888 000 

 

 
2. Přehled o činnosti odboru  

V roce 2024 byly odborem personalistiky, školství a kultury zajišťovány, mimo běžnou 
agendu, následující významné akce: 
 
Investiční akce a větší opravy (ve spolupráci s dalšími odbory, zejména OIVZ): 

INVESTICE 
 
■ MŠ Oblouková 

Rekonstrukce mateřské školy Oblouková 45, Šternberk (rozšíření kapacity), 
CZ.06.04.01/00/22_020/0003311. Rekonstrukce objektu Oblouková včetně úpravy 
kapacity tříd, náklady 2024 celkem 27 385,50 tis. Kč (zahrnuje: stavební práce 
26 597,41 tis. Kč /dotace IROP/, výkon funkce koordinátora BOZP stavby 84,10 tis. 
Kč, výkon technického dozoru stavebníka stavby 302,42 tis. Kč, autorský dozor 
projektanta 121,97 tis. Kč, dále náklady na posouzení krovu, projektová 
dokumentace výměny krovu, vícetisky projektové dokumentace, banner – povinná 
publicita IROP, projektová dokumentace na úpravy zahrady, zpracování veřejné 
zakázky na vybavení mateřské školy 2. pokus (279,60 tis. Kč).  

Stavební práce spočívají v rekonstrukci a modernizaci stávajícího historického 
objektu školky s přístavbou severního křídla, kde je navržen nový přístup do patra 
po chodníku z terénu zahrady, tj. s využitím svažitosti terénu pro bezbariérový 
přístup. V přízemí budovy vznikne nová třída. Kapacita školky bude navýšena 
o 20 dětí na celkových 70. 

Příprava projektu od 2019; realizace stavby do 5-6/2025, vybavení 5-8/2025, zahrada 
do 2026. Celkové náklady: 65,8 milionů Kč, dotace IROP 42,5 milionů korun, projekt: 
Studio JKL, Studio Zlamal; realizace stavebních úprav NOSTA s.r.o., Nový Jičín.  

■ MŠ Nádražní  

Stavební úpravy související s přípojkou NN pro objekt Nádražní celkem 86,91 tis. Kč 
+ náklady na připojení (ČEZ) 15,75 tis. Kč.  

Přírodní dětské hřiště při MŠ Nádražní, Šternberk: doplnění zahrady školky do 
podoby přírodní zahrady umožňující dětem vhodné prostředí pro environmentální 
vzdělávání formou poznávání všemi smysly, realizace do 6/2025, celkové náklady: 
478 tisíc korun, příslib dotace SFŽP 406 tisíc korun.  

■ Dětská skupina Komenského  

Náklady spojené se záměrem zřízení dětské skupiny při MŠ Komenského, celkem 
764,52 tis. Kč (podíl na nákladech na připojení elektrické energie – ČEZ, zpracování 
žádosti o dotaci, zhotovení projektové dokumentace). Národní plán obnovy, výzva č. 



 

147 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

31_22_045 Budování kapacit předškolního zařízení dle zákona č. 247/2014 Sb., o 
poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – 
veřejný sektor. Výstavba nového objektu pro 2 dětské skupiny o maximálním počtu 
24 dětí ve věku 1-3 roky. Celkové náklady: 20 milionů korun; podána žádost o dotaci 
NPO 18,8 milionů korun.  

■ ZŠ Svatoplukova 

Pořízení interaktivní tabule, dotace SZIF, spoluúčast školy ve výši 18,6 tis. Kč – 92,29 
tis. Kč.  

Polytechnická učebna , CZ.06.05.01/00/22_048/0003396. Učebna byla vybudována 
v prostorách bývalého bytu školníka, stavební práce probíhaly od června do srpna 
2024. Stavebními úpravami vznikla moderní odborná učebna pro výuku pracovní i 
výtvarné výchovy, pracovních činností a informatiky, ale v odpoledních hodinách také 
pro potřeby školní družiny, inovativních zájmových klubů. Celkové náklady: 1,7 
milionů korun, dotace IROP 665 tisíc korun, projekt Ing. Aberle, realizace MOPED 
s.r.o., Olomouc.  

■ ZŠ Dr. Hrubého 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku "Stavební úpravy tělocvičny ZŠ Dr. Hrubého" 
84,7 tis. Kč.  

Tělocvična: SFŽP Podpora opatření v oblasti energetické účinnosti a k zajištění 
energie z OZE ve veřejných budovách. Projekt je zaměřen na zlepšení tepelně 
technických vlastností tělocvičny školy, zejména zateplení původního vnějšího 
obvodového pláště a střechy, výměny části původních oken vč. světlíků a v 
rekonstrukci osvětlovací soustavy v hale i vlastní tělocvičně. Celkové náklady 9 
milionů korun, dotace SFŽP 2,8 milionů korun, projekt: Stern-projekt s.r.o., Domašov 
u Šternberka; realizace STAFSONS s.r.o., Uničov, realizace 2025.  
 
■ ZŠ náměstí Svobody 

Rekonstrukce a modernizace školních dílen ZŠ náměstí Svobody 3, Šternberk 
CZ.06.05.01/00/22_048/0003395. Od července do října 2024 probíhaly ve škole 
práce související s výstavbou nové odborné učebny školních dílen z bývalého bytu 
školníka.  Kromě stavebních prací byly dílny vybaveny tematickými tapetami i zbrusu 
novými dílenskými stoly se svěráky. Následovat bude dovybavení učebny moderními 
pomůckami a přístroji, včetně 3D tiskárny a skeneru. Celkové náklady: 2,4 milionů 
korun, dotace IROP 1,4 milionů korun, projekt Ing. Roubal, realizace LANEX 
Olomouc s.r.o.  
 
■ Školní jídelna Šternberk   

Stavební úpravy pracoviště Komenského ke zvýšení kapacity a modernizaci 
technologií na zajištění služeb pro nový domov pro seniory, náklady celkem 
16 275,62 tis. Kč (zahrnuje: stavební práce 15 322,62 tis. Kč, výkon funkce 
koordinátora BOZP stavby 45,38 tis. Kč, výkon technického dozoru stavebníka 
stavby 176,16 tis. Kč, ostatní 699,96 tis. Kč /projektová dokumentace stavby + 
gastro /). Vybavení pracoviště Komenského: pořízení velkokuchyňského gastro 
vybavení, náklady celkem 13 122,35 tis. Kč 

 



 

148 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

■ ZUŠ 

Příprava projektového záměru – modernizace odborných učeben (558,81 tis. Kč) 
zahrnuje: projektovou dokumentaci, studii proveditelnosti + žádost IROP, přípravné 
práce k modernizaci učeben, zpracování akustického posudku.  
Základní umělecká škola – modernizace odborných učeben, IROP výzva č. 87 pro 
zájmové a neformální vzdělávání CZ.06.04.01/00/23_087/0004995. Vznikne 
multimediální učebna, která bude poskytovat moderní zázemí pro současné trendy v 
oblasti uměleckého vzdělávání, jako je digitální zpracování hudby, vytváření a 
zpracovávání audiovizuálních záznamů, polytechnické vzdělávání či 3D tisk. Celkové 
náklady: 16 milionů korun; podána žádost o dotaci IROP 8,8 milionů korun.  

■ Dětské dopravní hřiště Olomoucká  

Příprava pro vybudování zázemí, celkové náklady 2024 99,84 tis. Kč (projektová 
dokumentace zázemí dopravního hřiště, zpracování návrhu vodoměrné šachty pro 
zázemí).  

■ Sportovní hala Šternberk   

Zpracování žádosti o dotaci na projektovou přípravu Sportovní haly Šternberk 15 tis. 
Kč (MAS Šternbersko – dotace neposkytnuta).  

■ Dům dětí a mládeže Šternberk 

Modernizace učebny robotiky, venkovní učebna, IROP výzva č. 87 pro zájmové a 
neformální vzdělávání CZ.06.04.01/00/23_087/0005010. Rekonstrukce a 
modernizace odborné učebny robotiky a programování: stavební úpravy, pořízení 
nového interiérového vybavení, pořízení nových pomůcek. Výstavba nové venkovní 
učebny včetně vybavení. Celkové náklady: 4,5 milionu Kč, podána žádost o dotaci 
IROP 2,5 milionu Kč.  
 
VELKÉ OPRAVY A ÚDRŽBA: 
 
■ ZŠ Svatoplukova: 491,66 tis. Kč – sanace vlhkosti suterénu dokončení 
■ ZŠ Dr. Hrubého: 1 201,83 Kč – sanace vlhkosti suterénu dokončení 
■ ZŠ Dr. Hrubého: 100,94 tis. Kč – oprava vzduchotechniky v tělocvičně 
■ ZŠ nám. Svobody: 875,78 tis. Kč – sanace vlhkosti suterénu, dokončení 
■ ZUŠ: 263,74 tis. Kč – posouzení stavu krovu budovy ZUŠ, návrh dočasného 
zajištění konstrukce střechy – havarijní stav, zajištění střešní konstrukce, zpracování 
investičního záměru opravy střechy a krovů 
■ MKZ 50 tis. Kč – zpracování návrhu oprav suterénu KD, Masarykova 20, Šternberk 
dle šetření na místě (výkres oprav suterénu, detaily opravy/zesílení 
zděných/ocelových konstrukcí vyjma posouzení opěrné stěny do ulice) 
 

Sportovní, společenské a kulturní akce: 

- organizace slavnostního setkání u příležitosti Dne učitelů 27. března,   
byli oceněni pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci mateřských, základních a 
středních škol ve Šternberku; 



 

149 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

- organizace vzpomínkových aktů 8. května na městském hřbitově a 28. října na 
náměstí Svobody; 

- organizace slavnostního otevření domova pro seniory na Obloukové ulici 7. 
listopadu;  

- organizační zajištění 19. ročníku Sportovních her mládeže partnerských měst a 
výtvarného plenéru; ve dnech 22. května – 24. května ve Šternberku. Účastnili se 
sportovci, výtvarníci i delegace partnerských měst z polského Kobióru, slovenské 
Dobšiné a maďarského Sajószentpéteru. Celkem na 200 účastníků (děti ve věku 
do 15 let) se utkalo ve sportovních disciplínách a turnajích (lezení na umělé stěně, 
stolní tenis, atletika, volejbalový turnaj, malá kopaná) a součástí aktivit byl i 
výtvarný plenér se závěrečnou výstavou v kulturním domě;  

- vyhlášení a organizační zajištění ocenění sportovců, trenérů a sportovních 
družstev za sportovní sezónu 2023/2024: akce se uskutečnila 22. listopadu za 
účasti sportovního komentátora Roberta Záruby, oceněno bylo celkem 18 
sportovců, 6 družstev 
a 11 trenérů; 

- organizace Betlémské cesty Šternberkem ve dnech 1. prosince – 6. ledna a 
koordinace výzdoby vánočních stromků; 

- podíl na organizačním zajištění akcí ve spolupráci s dalšími pořadateli,  
např. setkání delegovaných činovníků s představiteli města v termínu 31. května, 
Společenský večer AMK Ecce Homo a města Šternberka 8. listopadu; vyhlášení 
soutěže 
o nejkrásnější květinovou výzdobu.     

 
Ostatní:  

- administrace použití vratných kelímků na akce ve městě: Město v pohybu, 
Šternberský kopec, Šternberské slavnosti, florbal open-air na Hlavním náměstí; 

- organizační zajištění mural artu na budově Expozice času, autorem je k Vincent J. 
Chignier; 

- realizace projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území 
MAS Šternbersko a MAS Bystřička“ (MAP IV.). Město Šternberk je partnerem 
bez finanční účasti, nositelem projektu je MAS Šternbersko; spolupracujeme 
v rovině organizační, koordinační a řešitelské – garance odborné oblasti – rozvoj 
kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků.  Projekt podporuje společné 
plánování a sdílení aktivit v území vedoucí ke zlepšení kvality vzdělávání 
ve školách – je podporována spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů 
ve vzdělávání včetně organizací neformálního vzdělávání v místě zaměřená 
zejména na společné informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit 
pro následné společné řešení místně specifických problémů a potřeb 
a vyhodnocování přínosů spolupráce. Projekt MAP IV. navazuje na dosažené cíle 
MAP I. MAP II. MAP III. a obsahuje kroky a aktivity, které školy vedou blíže k vizi 
jejich rozvoje;  
   

 



 

150 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Fotogalerie vybraných aktivit: 

 
Investice a projekty ve školách a školských zařízeních:  
 

Školní jídelna – pracoviště Komenského  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

151 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Polytechnická učebna ZŠ Svatoplukova 

 
 

  
 

Sanace suterénu kulturního domu 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

152 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Školní dílny ZŠ nám. Svobody 

 
 

  
 

Rekonstrukce MŠ Oblouková 

  



 

153 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

  
 

 

Společenské a kulturní akce, ostatní činnosti a různé, výběr: 

 

Slavnostní setkání u příležitosti Dne učitelů    

 

 



 

154 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

  

 

Slavnostní otevření domova pro seniory v Obloukové ulici  

f

 
 

  
      
 
 
 
 
 
 



 

155 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Vzpomínkové akty na městském hřbitově (květen) a na náměstí Svobody (říjen) 

  

 
 

 

Setkání partnerských měst – sportovní hry, výtvarný plenér, setkání delegací 

  

  



 

156 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

  
 
 
 

Ocenění sportovců, trenérů a družstev 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

157 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

Betlémská cesta Šternberkem  

  

  
 
 

Zaměstnanci skupiny veřejně prospěšných prací – oprava kruhové lavice, 
Bezručova ul.   

 

   

 
 

Realizace mural artu na budově Expozice času 

  

 
 



 

158 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

ODDĚLENÍ INFORMATIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

Statistické údaje a přehled o činnosti 

1. Úsek informatiky 

V roce 2024 byly pod správou oddělení informatiky a krizového řízení 3 fyzické 
servery, na nichž je provozováno 18 virtuálních serverů, a dále 228 osobních 
počítačů včetně notebooků. 

V uplynulém roce byl proveden nákup a instalace nového firewallu Technologického 
centra ORP Šternberk, a to z důvodu ukončené technické podpory stávajícího 
zařízení. Z důvodu ukončení podpory a zajištění aktualizace zabezpečení byl 
proveden upgrade virtualizačního softwaru serverů a databáze provozovaných 
informačních systémů. 

Dále byla v roce 2024 provedena pravidelná obnova 25 stolních počítačů v rámci 
společného nákupu výpočetní techniky vyhlášené veřejné zakázky Ministerstva 
financí. 

V tomto roce také oddělení informatiky a krizového řízení spolupracovalo při přípravě 
a organizaci voleb do Evropského parlamentu a voleb do zastupitelstev krajů. 
 

 

nový firewall Technologického centra ORP Šternberk 

 

2. Úsek krizové řízení 

Dne 22.05.2024 proběhla cvičná evakuace Domova pro seniory Na Valech (dále jen 
DPS). Ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje (dále jen 
HZS) Šternberk a pracovníky DPS. Při cvičení bylo evakuováno 8 klientů DPS. Hasiči 
otestovali za pomoci figurantů evakuaci klientů na podložkách s názvem EVS, které 
se vkládají pod matrace a stanou se součástí lůžka a nemusí docházet 
k přemísťování klientů na nosítka, dále testovali evakuační výtah a evakuační 
východy. 



 

159 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

 

 

Cvičení krizového štábu města Šternberka „Vincentinum 2024“ proběhlo dne 
25.06.2024. Zahrnovalo evakuaci objektu organizace složkami Integrovaného 
záchranného systému (dále jen IZS).  V rámci strategické části cvičení byla 
provedena analýza situace a dopadů mimořádné události na obyvatelstvo, poškození 
infrastruktury a ohrožení životního prostředí. Byla realizována opatření ochrany 
obyvatelstva (varování a informování obyvatelstva, zabezpečení nezbytné péče). 
Z pozice strategické úrovně řízení byla dále řešena dopravní situace v postižené 
oblasti a zajištění dalších potřebných služeb. Na základě žádosti velitele zásahu byly 
zajištěny potřebné síly a prostředky pro záchranné a likvidační práce, současně 
probíhala logistická podpora zasahujícím složkám IZS. Pro potřeby zajištění 
informování o nastalé situace byly připraveny a vydány tiskové a informační zprávy. 
Na závěr bylo provedeno vyhodnocení akce a poučení účastníků.    

 

 

 

V průběhu roku zajistilo oddělení informatiky a krizového řízení ve spolupráci s HZS 
Olomouc kontroly dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, v obcích Babice, 
Jívová, Řídeč, Mutkov, Horní Loděnice a Moravský Beroun. 

 



 

160 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

INTERNÍ AUDITOR 
 

V roce 2024 byl interní audit zajišťován jedním zaměstnancem, organizačně řízeným 
starostou města. Interním auditorem je vykonáváno oddělené a funkčně nezávislé 
přezkoumávání a vyhodnocování přiměřenosti a účinnosti řídící kontroly, včetně 
prověřování správnosti vybraných operací. Dále je prováděn výkon následné 
veřejnosprávní kontroly skutečností rozhodných pro vynakládání veřejných výdajů,  
a to se zaměřením na veřejnou finanční podporu u kontrolovaných osob, kterými jsou 
příspěvkové organizace v působnosti města a příjemci dotací. 

 

Interní audit 

V roce 2024 byl proveden 1 interní audit: 

A/01/2022 - Audit poskytování a používání OOPP, MČDP a ochranných nápojů  
v organizaci (dokončení následného auditu). Předmětem tohoto auditu bylo ověření, 
zda byla přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků na základě doporučení 
interního auditu č. A/02/2020.  

 

Veřejnosprávní kontroly 

V roce 2024 bylo na základě písemného pověření starostou města provedeno  
14 veřejnosprávních kontrol, z toho 13 plánovaných, v souladu s ročním plánem 
kontrolní činnosti, a 1 neplánovaná, mimo kontrolní plán.  

U každé z 11 příspěvkových organizací města byla vykonaná tematicky jednotná 
veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky se zaměřením na 
postupy při uzavírání smluv a jejich evidenci. 

Veřejnosprávní kontroly u 2 příjemců dotací z rozpočtu města byly orientovány  
na kontrolu nakládání s poskytnutými dotačními prostředky. Bylo prověřováno 
především dodržení účelu přidělených finančních prostředků a také závěrečné 
vyúčtování dotací, včetně ověření všech skutečností a dodržení stanovených 
podmínek, které měly vztah k poskytnutým dotacím podle uzavřené smluvní 
dokumentace. Z provedených kontrol v prvním případě nebyly nalezeny nedostatky, 
v druhém případě byly nalezeny formální nedostatky, které svým charakterem 
neporušovaly podmínky stanovené smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu města  
a byly odstraněny ve stanoveném termínu.  

Předmětem kontroly nezahrnuté do plánu kontrolní činnosti na rok 2024 bylo 
prověření dodržení účelu přidělených finančních prostředků ve formě vyrovnávací 
platby  
na základě uzavřené smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. 
Z provedené kontroly nebyly nalezeny nedostatky. 

V rámci operativní kontroly bylo dále provedeno 8 následných kontrol  
u příjemců dotací z rozpočtu města na základě zjištěných rizik. Z provedených kontrol 
nebylo detekováno závažné zjištění, jednalo se o drobnější nedostatky.  

 



 

161 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 

Benchmarking, GDPR, EnMS, QMS 

Interním auditorem byla dále vykonávána metodická a konzultační činnost, sběr dat 
pro potřeby benchmarkingu a jejich vyhodnocování, výkon role pověřence pro 
ochranu osobních údajů, správa agendy ochrany oznamovatelů dle platné legislativy, 
správa agendy systému managementu hospodaření s energií v souladu s požadavky  
ISO 50001, zajištění funkčnosti zavedeného systému managementu kvality 
v souladu s požadavky ISO 9001. 

V rámci systému managementu kvality vykonal ve dnech 15.10.2024 – 16.10.2024 
certifikační orgán, Česká společnost pro jakost, z.s., recertifikační audit, jehož cílem 
bylo potvrdit, že systém byl řádně zaveden a je udržován v souladu s požadavky 
dané normy a interními postupy. Nebyly shledány žádné systémové ani nesystémové 
neshody, certifikačním orgánem bylo rozhodnuto o pokračování a vydání nového 
certifikátu systému managementu pro další certifikační cyklus.   

V rámci systému managementu hospodaření s energií vykonal ve dnech 18.07.2024 
– 19.07.2024 certifikační orgán, TÜV SÜD Czech s.r.o., recertifikační audit, jehož 
cílem bylo potvrdit, že systém byl řádně zaveden a je udržován v souladu 
s požadavky dané normy a interními postupy. Nebyly shledány žádné systémové 
neshody, certifikačním orgánem bylo rozhodnuto o pokračování a vydání nového 
certifikátu systému managementu pro další certifikační cyklus.   

 

 



 

162 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2024 

 
PŘEHLED ZŘIZOVANÝCH ORGANIZACÍ MĚSTA 

 
 

Příspěvkové organizace  

1. Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvková organizace   
2. Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, příspěvková organizace    
3. Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace   
4. Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace    
5. Mateřská škola Komenského 44, Šternberk, příspěvková organizace 
6. Mateřská škola Světlov, Šternberk, příspěvková organizace 
7. Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace 
8. Základní umělecká škola, příspěvková organizace 
9. Dům dětí a mládeže Šternberk, příspěvková organizace 
10. Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 
11. Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace 
 

 
 
Společnosti s majetkovou účastí města 

VHS SITKA, s.r.o. 
Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk, IČ: 47150891  

Bytové družstvo Šternberk - Labutí  
Horní náměstí 57/9, 785 01 Šternberk, IČ: 26814153 

Šternberská sportovní s.r.o. 
Generála Eliáše 2790/12, 785 01 Šternberk, IČ: 09398180  

 
 
 

KONTAKT 
 

MĚSTO ŠTERNBERK            
 

IČ: 00299529 

DIČ: CZ00299529                                                             

Městský úřad Šternberk 
Horní náměstí 78/16 
785 01 ŠTERNBERK 

GPS souřadnice: 49.7315025N, 17.2998256E 

Telefon: +420 585 086 111 
e-mail: mesto@sternberk.cz 
www.sternberk.eu 
  

https://goo.gl/maps/FTFheo3hCzT6MXP9A
mailto:mesto@sternberk.cz
http://www.sternberk.eu/

